

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಇವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ,
ಬೆಳಗಾವಿ.

ಸೇಷನ್ ಕೇಸ್ ನಂ.22/2025

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 24

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು: ಕುಮಾರ. ಅಕುಲ ಸಂತೋಷ ಪದ್ಮನ್ನವರ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ಸಂತೋಷ ಪದ್ಮನ್ನವರ
ವಯಸ್ಸು: 11 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: 5 ನೇ ತರಗತಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ, ಲಿಟಲ್ ಸ್ಕಾಲರ್ಸ್ ಅಕಾಡೆಮಿ ಹೈಸ್ಕೂಲ್
ವಾಸ: ಆಂಜನೇಯ ನಗರ, ಬೆಳಗಾವಿ.

ದಿನಾಂಕ: 13.10.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದೀಯಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಆತ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ಬಂದಿದ್ದೇನೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾನೆ ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನಾವು ಸತ್ಯವನ್ನೇ ಹೇಳಬೇಕು ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೆ ಶಿಕ್ಷೆ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾನೆ. ಆತನಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನದ ಉದ್ದೇಶ ತಿಳಿದಿದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಆತನಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ಸಂತೋಷ ಪದ್ಮನ್ನವರ ನನ್ನ ತಂದೆ. ಉಮಾ ಪದ್ಮನ್ನವರ ನನ್ನ ತಾಯಿ. ಆಕೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ. ಪ್ರಶಾಂತ ಶಿವಾನಂದ ಎಮ್ಮಿ ನನ್ನ ಮಾಮನಾಗಬೇಕು. ಆತ ಈ ಪ್ರಕರಣದ 5 ನೇ ಆರೋಪಿ. ಚಾಸಾ: 1 ನನ್ನ ಅಕ್ಕ. ಚಾಸಾ: 25 ಸುಜಲ್ ಸಂತೋಷ ಪದ್ಮನ್ನವರ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ. ಚಾಸಾ: 26 ನಮ್ಮ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನ ಮಗ. ಚಾಸಾ: 27 ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನಾಗಬೇಕು.

2. ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು, ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಸುಜಲ್, ನನ್ನ ತಂದೆ ಸಂತೋಷ ಪದ್ಮನ್ನವರ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಉಮಾ ಪದ್ಮನ್ನವರ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಸಂಜನಾ ಕೂಡಿಯೇ ಇರುತ್ತಿದ್ದೇವು.

ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಸಂಜನಾ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಕಾಲೇಜಿಗೆ ಕಲಿಯಲು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಳೆ. ಆಕೆ ಈಗ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಪದವಿಯನ್ನು ಓದುತ್ತಿದ್ದಾಳೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆಕೆ ದಯಾನಂದ ಸಾಗರ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಆ ಪದವಿಯನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಳೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾನೆ.

3. ಸಂತೋಷ ಪದ್ಮನವರ ನನ್ನ ತಂದೆ ಈಗ ಬದುಕಿಲ್ಲ. ದಿಃ 09.10.2024 ರಂದು ನನಗೆ ಹುಷಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ ನನ್ನ ತಂದೆ ನನ್ನನ್ನು ನಾತು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿ ನನಗೆ ಹೊರಗೆ ಊಟ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು. ಆಗ ಸಮಯ ಸುಮಾರು 03.30 ಆಗಿತ್ತು. ಆಗ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಊಟ ಮಾಡಿದರು. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಕೆಲಸದಾಳು ನಂದಾಳು ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಒಗೆದು ಇಟ್ಟಿದ್ದಳು ಅವುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಗ್ಯಾಲರಿಯಲ್ಲಿ ಒಣಗಲು ಹಾಕಿದರು. ನಂತರ ನಾನು, ನನ್ನ ಅಪ್ಪ ಒಂದು ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಲಗಿಕೊಂಡೇವು. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಸುಜಲ್ ಇನ್ನೊಂದು ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಲಗಿದ್ದ. ರಾತ್ರಿ ಸುಮಾರು 07.00 ಗಂಟೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಎತ್ತುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಮಲಗಿದ್ದ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಲಗಿಸಿದಳು. ಸುಮಾರು 07.30 ರ ಸುಮಾರಿಗೆ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಅಯ್ಯೋ ಅಯ್ಯೋ ಎಂದು ಕೂಗಿಕೊಳ್ಳುವ ಅವಾಜ ಕೇಳಿಸಿತು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಇಬ್ಬರೂ ಎಚ್ಚರವಾದೇವು. ನಾನು, ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ಕೋಣೆಯ ಬಾಗಿಲು ತೆರೆಯಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದೇವು ಆದರೆ ಅದು ಹೊರಗಿನಿಂದ ಲಾಕ್ ಆಗಿತ್ತು ಆ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ನಾವು ಬಾಗಿಲನ್ನು ಬಡಿದೇವು. ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಕೋಣೆಯ ಬಾಗಿಲನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹೊರಗಿನಿಂದ ಲಾಕ್ ಮಾಡಿದ್ದಳು.

4. ಸ್ವಲ್ಪ ಸಮಯದ ನಂತರ ನನ್ನ ತಾಯಿ ನಮ್ಮ ಕೋಣೆಯ ಬಾಗಿಲನ್ನು ತೆಗೆದು ಒಳಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಬೇವತ್ತಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ನಗುತ್ತಿದ್ದರು. ಆಗ ನನ್ನ ತಾಯಿ ನಮ್ಮ ಕೋಣೆಯ ಬಾಗಿಲನ್ನು ಹಾಕಿದಳು ಅದು ಅಟೋಮೆಟಿಕ್ ಲಾಕ್ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಲಾಕ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು, ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಇದ್ದೇವು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಯು ಮಂಗಳೂರು ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡಿ ಶೋಭಿತಗೌಡನನ್ನು ಹಿಂದಿನ ಬಾಗಿಲಿನಿಂದ ನಮ್ಮ ರೂಮಿನ್ ಕೋಣೆಯ ಕಿಟಕಿಯ ಬಳಿ ಬಾ ಕೀಯನ್ನು ಕೊಡುತ್ತೇನೆಂದು ಕರೆದಳು. ಆಗ ಆತನು ಕಿಟಕಿಯ ಬಳಿಯಿಂದ ಬಂದು ನಮ್ಮ

ತಾಯಿಯಿಂದ ನಮ್ಮ ಕೋಣೆಯ ಕೀಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ನಮ್ಮ ಕೋಣೆಯ ಲಾಕ್ ನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾನೆ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಶೋಭಿತಗೌಡನು ಹಳದಿ ಬಣ್ಣದ ಟಿ-ಶರ್ಟ್ ಹಾಗೂ ಕೈಗೆ ಗ್ಲೌಸ್ ಹಾಗೂ ಮುಖಕ್ಕೆ ಮಾಸ್ಕ್ ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಆತನು ಮಾಸ್ಕ್ ತೆಗೆದ ನಾನು ಆತನನ್ನು ನೀನು ಯಾರೆಂದು ಕೇಳಿದೆ. ಆತನು ತನ್ನ ಹೆಸರು ಮಹೇಶ ಎಂದು ಹೇಳಿದ. ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಆತನು ತನ್ನ ಹೆಸರು ಮಹೇಶ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿದ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ ಆತನ ಹೆಸರು ಶೋಭಿತಗೌಡ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆತನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತೊಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಇದ್ದು ಆತನ ಹೆಸರು ಪವನ ಎಂದು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಹಾಲ್ ನಲ್ಲಿ ಸೋಪಾದ ಮೇಲೆ ಆತನು ಕುಳಿತಿದ್ದ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹ ಆತನನ್ನು ನೋಡಿದೆ ಅವನು ಸಹ ನನ್ನನ್ನು ನೋಡಿದ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಯು ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಇಬ್ಬರನ್ನು ಹೊರಗೆ ಕಳುಹಿಸಲು ಹೋದರು. ಆಗ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಹಾಲ್ ನಲ್ಲಿ ಬಂದೇವು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಸಿಸಿಟಿವಿ ಆಪ್ ಆಗಿತ್ತು. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸಿಸಿಟಿವಿಗಳಿಗೆ ಕನೆಕ್ಟ್ ಮಾಡಿದ ಟಿವಿ ಹಾಲ್ ನಲ್ಲಿದ್ದು ಅದು ಯಾವಾಗಲೂ ಆನ್ ಆಗಿ ಇರುತ್ತಿತ್ತು. ಆದರೆ ಆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಮಾತ್ರ ಅದು ಆಪ್ ಆಗಿತ್ತು. ಅದಲ್ಲದೇ ಹಾಲ್ ನಲ್ಲಿದ್ದ ಕಿಟಕಿಗಳಿಗೆ ಕರ್ಟನ್ಸ್ ಇರಲಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಕರ್ಟನ್ಸ್ ಹಾಕಿದ್ದರು. ಹಾಲ್ ನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಗ್ರೇ ಕಲರ್ ತಲೆದಿಂಬು ಇದ್ದು ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಆ ದಿಂಬು ಅಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ Wifi ಆಪ್ ಆಗಿತ್ತು ಕಾರಣ ಅದು ಆನ್ ಆಗಿದ್ದರೆ ಹಸಿರು ಬಣ್ಣದ ಲೈಟ್ ಇರುತ್ತಿತ್ತು ಆದರೆ ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅದು ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದ ಲೈಟ್ ಆನ್ ಆಗಿತ್ತು.

5. ಆ ನಂತರ ಆಗ ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮಲಗಿದ್ದ ಕೋಣೆಗೆ ಒಬ್ಬನೇ ಹೋದೇನು. ಆಗ ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಬಲಗಾಲನ್ನು ಅಳುಗಾಡಿಸಿದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಅಂಗಾತ ಮಲಗಿದ್ದರು ನಾಲಿಗೆ ಹೊರ ಬಂದಿತ್ತು. ಕಣ್ಣುಗಳು ತೆರೆದ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿದ್ದು ಮೇಲೆ ಬಂದಿತ್ತು. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ಸಿಂಕ್ ಇದ್ದು ಅಲ್ಲಿಂದ ನೀರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮುಖದ ಮೇಲೆ ಹಾಕಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ ಆಗ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಬಂದು ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಪಕ್ಕದ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ಬಿಟ್ಟು ಹೊರಗಿನಿಂದ ಲಾಕ್ ಹಾಕಿಕೊಂಡಳು. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ನನ್ನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಮಲಗಿದ್ದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮಂಚದ ಒಂದು ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಮಲಗಿದ್ದರು ಆದರೆ ನಾನು ನೋಡಿದ್ದಾಗ

ಅವರು ಮಂಚದ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದರು. ನಾನು ನೀರು ಹಾಕಲು ಹೋದಾಗ ನನ್ನ ತಾಯಿಯು ನಿನ್ನ ತಂದೆ ಸಾರಾಯಿ ಕುಡಿದು ಮಲಗಿದ್ದಾರೆ, ಈಗ ಅವರ ಮುಖದ ಮೇಲೆ ನೀರು ಹಾಕಿದರೆ ಅವರ ಎದೆ ಉರಿಯುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಒಂದು ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್ ನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಸುಜಲ್ ಬಳಸುತ್ತಿದ್ದರು ಅದನ್ನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಸುಜಲ್ ನಾವಿದ್ದ ರೂಮ್ ಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದ ಅದರಿಂದ ನಾನು ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನ ಮಗ ವಿಶಾಲ ಪದ್ಮನವರಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಏಕೋ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿಲ್ಲ ತಕ್ಷಣ ಮನೆಗೆ ಬಾ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದೆ. ಅದರಂತೆ ನಾನು ಕರೆ ಮಾಡಿದ 2 ನಿಮಿಷದಲ್ಲೇ ಚಾಸಾ: 26 ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಬಂದರು. ಆದರೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಆತನನ್ನು ಒಳಗೆ ಬಿಡಲಿಲ್ಲ. ಆಗ ಚಾಸಾ: 26 ರವರು ನನಗೆ ಕರೆ ನಿನ್ನ ತಾಯಿ ನನ್ನನ್ನು ಒಳಗೆ ಬಿಡುತ್ತಿಲ್ಲ ಈಗ ಏನು ಮಾಡಲಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಯು ಚಾಸಾ: 26 ರವರನ್ನು ಉದ್ದೇಶಿಸಿ ನಿನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಸಾರಾಯಿ ಕುಡಿದು ಮಲಗಿದ್ದಾರೆ ಆಮೇಲೆ ಬಾ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಆತನು ಮತ್ತೇ ಕರೆ ಮಾಡಿ ನಿಮ್ಮ ಮಮ್ಮಿ ನನ್ನನ್ನು ಒಳಗಡೆ ಬಿಡುತ್ತಿಲ್ಲ ಏನು ಮಾಡಲಿ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಇನ್ನೊಮ್ಮೆ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಬಾ ಎಂದು ಹೇಳಿದೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಆತನು ಮತ್ತೇ ಬಂದ ಆದರೆ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲೂ ಸಹ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಬಾಗಿಲು ತೆಗೆಯದೇ ಆತನಿಗೆ ಈಗ ನಿನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಕುಡಿದು ಮಲಗಿದ್ದಾರೆ ಆಮೇಲೆ ಬಾ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಆ ನಂತರ ಆತನು ತನ್ನ ಮನೆಗೆ ಹೋದ. ಆಗ ನನ್ನ ತಾಯಿಯು ನಮ್ಮ ಕೋಣೆಯ ಬಾಗಿಲು ತೆಗೆದು ನಮ್ಮ ಬಳಿಯಿದ್ದ ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ನಮ್ಮನ್ನು ಅದೇ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ಕೂಡಿ ಹಾಕಿ ಲಾಕ್ ಮಾಡಿದರು.

6. ಸ್ವಲ್ಪ ಸಮಯದ ನಂತರ ನನ್ನ ತಾಯಿಯು ಚಾಸಾ: 26 ರವರಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ನಿನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಯಾಕೋ ಏಳುತ್ತಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ನೀನು ಕುಲಕರ್ಣಿ ಡಾಕ್ಟರನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಡಾಕ್ಟರ್ ಮನೆಗೆ ಬರುವ 5 ನಿಮಿಷದ ಮುನ್ನ ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ನಮ್ಮ ಕೋಣೆಯ ಲಾಕ್ ತೆಗೆದು ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನನ್ನು ಹಾಲ್ ನಲ್ಲಿದ್ದ ಸೋಪಾದ ಮೇಲೆ ಕುಳಿತುಕೊಳ್ಳಲು ಹೇಳಿದರು. ಡಾಕ್ಟರ್ ಬಂದು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹಾಗೂ ಡಾಕ್ಟರ್ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮಲಗಿದ್ದ ಕೋಣೆಗೆ ಹೋದರು. ನಾನು, ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಸುಜಲ್ ಹಾಗೂ ವಿಶಾಲ ಹಾಲ್ ನಲ್ಲೇ ಕುಳಿತುಕೊಂಡಿದ್ದೇವು. ಆಗ ವೈದ್ಯರು ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಪರಿಕ್ಷಿಸಿ ಅವರು ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆಂದು ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಹೇಳಿದರು. ಆಗ ನಾನು ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಚಾಸಾ: 1 ರವರಿಗೆ

ಕರೆ ಮಾಡಿ ಅಪ್ಪ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ನೀನು ಈಗಲೇ ಬೆಂಗಳೂರಿನಿಂದ ತಿರುಗಿ ಬಾ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಗ ನನ್ನ ಅಕ್ಕಳು ನಾನು ಟಿಕೇಟ್ ಬುಕ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಬರುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳಿದಳು. ನಾನು ನಂತರ ನಮ್ಮ ಕಸಿನ್ ಆದ ಪ್ರಜ್ವಲ್ ಮಹೇಶ ಪಲ್ಲೇದ ರವರಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದೆ ಆದರೆ ಆತ ಏ ನೀನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀಯಾ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಆಗ ನಾನು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಕೈಗೆ ಫೋನ್ ಕೊಟ್ಟೆ ಅವರು ಇಲ್ಲ ನನ್ನ ಗಂಡ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ನಂತರ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ರಾಜು ದುಂಡಪ್ಪ ಪದ್ಮನವರಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಬನ್ನಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದೆ. ಆ ನಂತರ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ಇತರೇ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಮನೆಗೆ ಬಂದರು. ಅವರು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಶವವನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ.

7. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಚಾಸಾ: 1 ರವರು ಮರುದಿನ ಮುಂಜಾನೆ ಬೆಳಗಾವಿಗೆ ಬಂದರು. ಆ ನಂತರ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಶವವನ್ನು ಮಣ್ಣು ಮಾಡಿದರು. ಆಗ ನನ್ನ ಅಕ್ಕಳು ಮನೆಯ ಸಿಸಿಟಿವಿಯನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿದಳು ಆಗ ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯು ಈಗ ತಾನೇ ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಶವವನ್ನು ಮಣ್ಣು ಮಾಡಿ ಬಂದಿರುವೆ ಮೊದಲು ಜಳಕ ಮಾಡು ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಒಂದು ಬಾತ್ ರೂಮ್ ನಲ್ಲಿ ಜಳಕ ಮಾಡಲು ಹೋದಳು. ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಚಾಸಾ: 25 ಮತ್ತೊಂದು ಬಾತ್‌ರೂಮ್ ನಲ್ಲಿ ಜಳಕ ಮಾಡಲು ಹೋದೇವು ಆಗ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಚಾಸಾ: 25 ಮೊದಲು ಜಳಕ ಮಾಡಿ ಹೊರ ಹೋದ. ಆತನಿಗೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಯು ಮನೆಯ ಸಿಸಿಟಿವಿ ಪುಟೇಜ್ ಗಳನ್ನು ಅಳಿಸು ಹಾಕು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾಳೆ. ಅದರಂತೆ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಚಾಸಾ: 25 ಮನೆಯ ಸಿಸಿಟಿವಿ ಪುಟೇಜ್ ಗಳನ್ನು ಅಳಿಸಿ ಹಾಕಿದನು. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಜಳಕ ಮಾಡಿ ಒಂದು ಸಿಸಿಟಿವಿ ಪುಟೇಜ್ ಗಳನ್ನು ನೋಡಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದಳು ಆದರೆ ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅವುಗಳೆಲ್ಲಾ ಅಳಿಸಿ ಹೋಗಿದ್ದವು. ಆಗ ನನ್ನ ಅಕ್ಕಳು ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಸಿಸಿಟಿವಿ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಗಳು ಯಾಕೆ ಅಳಿಸಿ ಹೋಗಿವೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದಳು ಅದಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಯು ಸುಜಲ್ ನು ಸಿಸಿಟಿವಿ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಗಳನ್ನು ನೋಡಲು ಹೋಗಿ ಆಕಸ್ಮಿಕವಾಗಿ ಅಳಿಸಿ ಹಾಕಿದ್ದಾನೆಂದು ಹೇಳಿದಳು. ಆಗ ನನ್ನ ಅಕ್ಕಳು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಚಾಸಾ: 25 ರವರನ್ನು ಸಿಸಿಟಿವಿ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಗಳನ್ನು ಅಳಿಸಿ ಹಾಕಲು ಕಾರಣ ಕೇಳಿದಳು ಅದಕ್ಕೆ ಆತನು ಇಲ್ಲ ಅಮ್ಮ ಅವುಗಳನ್ನು ಅಳಿಸು ಹಾಕು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಾನೇ ಅಳಿಸಿ ಹಾಕಿದೆ ಎಂದು

ಹೇಳಿದನು. ಆಗ ನನ್ನ ಅಕ್ಕಳು ನನ್ನ ಅಮ್ಮನನ್ನು ನೀನು ಯಾಕೆ ಸಿಸಿಟಿವಿ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಗಳನ್ನು ಅಳಿಸಿ ಹಾಕಲು ಹೇಳಿದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದಳು ಅದಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಬಂದರೇ ಸಿಸಿಟಿವಿ ತೋರಿಸಿ ಎಂದು ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಆ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ನಾನೇ ಅಳಿಸಿ ಹಾಕಲು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳಿದರು.

8. ದಿ: 17.10.2024 ರಂದು ನನ್ನನ್ನು ಮಾಳಮಾರುತಿ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯವರು ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಯಿಸಿ ಆಗ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ನನ್ನ ತಾಯಿ, ಶೋಭಿತಗೌಡ ಹಾಗೂ ಪವನ ಎಂಬಾತನನ್ನು ತೋರಿಸಿದರು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನ ತಾಯಿ, ಶೋಭಿತಗೌಡ, ಪವನ ಹಾಗೂ ಮತ್ತೊಬ್ಬ ಮಂಜುನಾಥ ಎಂಬಾತನು ಸೇರಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ನಾನು ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ದಿ: 16.10.2024 ರಂದು ಹೇಳಿದ್ದೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಪೋಲೀಸರು ಘಟನೆಯ ದಿನ ನಿಮ್ಮ ಕೋಣೆಯ ಕೀಯನ್ನು ತೆಗೆದವನು ಇವನೇನಾ ಎಂದು ಪೋಲೀಸರು ಶೋಭಿತಗೌಡನನ್ನು ತೋರಿಸಿದರು ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಹೌದು ಆ ದಿನ ಈತನೇ ನಮ್ಮ ಕೋಣೆಯ ಕೀಯನ್ನು ತೆಗೆದವನು ಇವನೇ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿ ಹೇಳಿದೆ.

9. ದಿ: 19.10.2024 ರಂದು ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತೇ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು. ಆಗ ಮಂಜುನಾಥ ಎಂಬಾತನನ್ನು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿ ಘಟನೆಯ ದಿನ ಈತನೇ ನಿಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ನಿದ್ರೆ ಮಾತ್ರ ನೀಡಿದ್ದವನು ಹಾಗೂ ಇಂಜೆಕ್ಷನ್ ಕೊಡಲು ಬಂದವನು ಎಂದು ಹೇಳಿದರು.

10. ದಿ: 26.10.2024 ರಂದು ಬೆಳಗಾವಿಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನನ್ನನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು ಅವರ ಮುಂದೆ ನಡೆದ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ನಾನು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಇದು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿದ ಹೇಳಿಕೆ ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿಗಳು ಇವೆ ಎಂದು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಇದು ಸಾಕ್ಷಿಯು BNSS ಕಲಂ 183 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಹೇಳಿಕೆ

ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿಃ 1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿಃ 1(ಎ), 1(ಬಿ), 1(ಸಿ) ಮತ್ತು 1(ಡಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

11. ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಿ.ಸಿ. ಮೂಲಕ ಹಾಜರಾಗಿರುವ ಒಬ್ಬ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಈತನು ಮಂಜುನಾಥ ಎಂದು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾನೆ. ಮತ್ತೊಬ್ಬ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಈತನ ಹೆಸರು ಪವನ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾನೆ. ಮತ್ತೊಬ್ಬನನ್ನು ನೋಡಿ ಈತನ ಹೆಸರು ಶೋಭಿತಗೌಡ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾನೆ. ಮತ್ತೊಬ್ಬರನ್ನು ನೋಡಿ ಆಕೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಉಮಾ ಪದ್ಮನವರ ಎಂದು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಮತ್ತೊಬ್ಬ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಈತ ನನ್ನ ಮಾಮ ಪ್ರಶಾಂತ ಎಂದು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ.

12. ಈಗ ಅರಗಿನಿಂದ ಸೀಲ್ ಮಾಡಿ ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿರುವ ಎರಡು ಪ್ಯಾಕೇಟಗಳನ್ನು ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತೆರೆದಿದ್ದು ಅರದಲ್ಲಿ ಒಂದು ತಲೆದಿಂಬು ಹಾಗೂ ಒಂದು ಅದರ ಕವರ್ ಇದ್ದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಇದೇ ತಲೆದಿಂಬು ಕವರ್ ನೊಂದಿಗೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹಾಲ್ ನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ತಲೆದಿಂಬು ಹಾಗೂ ಕವರ್ ನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಮು.ಮಾ. 1 ಮತ್ತು 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಬೆಳಗಿನ ಕಲಾಪದ ಅವಧಿ ಮುಗಿದ ಕಾರಣ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನದ ಕಲಾಪದ ಅವಧಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು).

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ ಉಖ್ತಲೇಖನ ನೀಡಿದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿ ನಂತರ ಓದಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಯಿತು ಎಂದು ಈ ಮೂಲಕ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

(ಗಂಗಾಧರ ಕೆ.ಎನ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಳಗಾವಿ.

ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ರಿಂದ 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ. ಆರ್.ಸಿ.ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ತಮ್ಮ ಹಿರಿಯ ವಕೀಲರಿಗೆ ಗಂಟಲು ಸಂಬಂಧಿತ ಸಮಸ್ಯೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಗೆ ಯಾವುದಾದರೂ ಆರೋಗ್ಯ ಸಮಸ್ಯೆ ಇರುವುದರ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೂ ಸಹಿತ ನೈಸರ್ಗಿಕ ನ್ಯಾಯದ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಅವಕಾಶ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆಂಚ್‌ಚುಗಾರರಿಗೆ ಉಖ್ತಲೇಖನ ನೀಡಿದಂತೆ ಬೆಂಚ್‌ಚು ಮಾಡಲಾಗಿ ನಂತರ ಓದಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಯಿತು ಎಂದು ಈ ಮೂಲಕ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

(ಗಂಗಾಧರ ಕೆ.ಎನ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಳಗಾವಿ.