

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಇವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ,
ಬೆಳಗಾವಿ.

ಸೇಷನ್ ಕೇಸ್ ನಂ.22/2025

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 2

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 25

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು: ಕುಮಾರ. ಸುಜಲ್ ಸಂತೋಷ ಪದ್ಮನ್ನವರ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ಸಂತೋಷ ಪದ್ಮನ್ನವರ
ವಯಸ್ಸು: 15 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: 10 ನೇ ತರಗತಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ, ಲಿಟಲ್ ಸ್ಕಾಲರ್ಸ್ ಅಕಾಡೆಮಿ ಹೈಸ್ಕೂಲ್
ವಾಸ: ಆಂಜನೇಯ ನಗರ, ಬೆಳಗಾವಿ.

ದಿನಾಂಕ: 13.10.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದೀಯಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಆತ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಕೊಲೆಯ ಸಂಬಂಧ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ಬಂದಿದ್ದೇನೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾನೆ ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನಾವು ಸತ್ಯವನ್ನೇ ಹೇಳಬೇಕು ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೆ ಶಿಕ್ಷೆ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾನೆ. ಆತನಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನದ ಉದ್ದೇಶ ತಿಳಿದಿದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಆತನಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ಸಂತೋಷ ಪದ್ಮನ್ನವರ ನನ್ನ ತಂದೆ. ಉಮಾ ಪದ್ಮನ್ನವರ ನನ್ನ ತಾಯಿ. ಆಕೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ. ಪ್ರಶಾಂತ ಶಿವಾನಂದ ಎಮ್ಮಿ ನನ್ನ ಮಾಮನಾಗಬೇಕು. ಆತ ಈ ಪ್ರಕರಣದ 5 ನೇ ಆರೋಪಿ. ಚಾಸಾ: 1 ನನ್ನ ಅಕ್ಕ. ಚಾಸಾ: 24 ಅಕುಲ ಸಂತೋಷ ಪದ್ಮನ್ನವರ ನನ್ನ ತಮ್ಮ. ಚಾಸಾ: 26 ನಮ್ಮ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನ ಮಗ. ಚಾಸಾ: 27 ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನಾಗಬೇಕು.

2. ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು, ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಅಕುಲ, ನನ್ನ ತಂದೆ ಸಂತೋಷ ಪದ್ಮನ್ನವರ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಉಮಾ ಪದ್ಮನ್ನವರ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಸಂಜನಾ ಕೂಡಿಯೇ ಇರುತ್ತಿದ್ದೇವು.

ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಸಂಜನಾ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಕಾಲೇಜಿಗೆ ಕಲಿಯಲು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಳೆ. ಆಕೆ ಈಗ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಪದವಿಯನ್ನು ಓದುತ್ತಿದ್ದಾಳೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆಕೆ ಎಂ.ಎಸ್.ರಾಮಯ್ಯ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಆ ಪದವಿಯನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಳೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾನೆ.

3. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಶೋಭಿತಗೌಡ ಅಂಕಲ್ ಜೊತೆ ಫೋನ್ ನಲ್ಲಿ ಬಹಳಷ್ಟು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ತಾಯಿಯ ನಡುವೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಜಗಳವಾಗುತ್ತಿತ್ತು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ರಾಜು ದುಂಡಪ್ಪ ಪದ್ಮನವರ ಅವರಿಬ್ಬರ ನಡುವೆ ನ್ಯಾಯ ಮಾಡಿ ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಎಂದು ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು.

4. ಸಂತೋಷ ಪದ್ಮನವರ ನನ್ನ ತಂದೆ ಈಗ ಬದುಕಿಲ್ಲ. ದಿ: 09.10.2024 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ನಾನು ಶಾಲೆಗೆ ಹೋಗಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 03.30 ರ ಸುಮಾರಿಗೆ ಮರಳಿ ಮನೆಗೆ ಬಂದೆ. ಆ ದಿನ ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಚಾಸಾ: 24 ರವರಿಗೆ ಹುಷಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ಅವನನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ನಾನು ಊಟ ಮಾಡಿ ಸಾಯಂಕಾಲ 04.30 ರ ಸುಮಾರಿಗೆ ಮಲಗಿಕೊಳ್ಳಲು ಕೋಣೆಗೆ ಹೋದೆ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ 06.00 ಗಂಟೆಯ ಸುಮಾರಿಗೆ ನನ್ನನ್ನು ನಿದ್ರೆಯಿಂದ ಎಳಿಸಿ ಕಾರಣ ನಾನು ಹೋಮ್ ವರ್ಕ್ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದೆ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಚಾಸಾ: 24 ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಜೊತೆ ಕುಳಿತಿದ್ದ. ನಂತರ ನಾನು ನನ್ನ ಕೋಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಮಲಗಿಕೊಂಡೆ. ಆದರೆ 07.30 ರ ಸುಮಾರಿಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಅಯ್ಯೋ ಅಯ್ಯೋ ಎಂದು ಚೀರಿದ್ದು ಕೇಳಿಸಿತು ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಮ್ಮ ನನ್ನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲೇ ಮಲಗಿದ್ದ. ಆದ್ಯಾವಾಗ ಅದೇಗೆ ಬಂದು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಮಲಗಿದ್ದ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆಗ ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಇಬ್ಬರಿಗೂ ಎಚ್ಚರವಾಯಿತು ಬಾಗಿಲು ತೆಗೆಯಲು ಹೋದೇವು. ಆದರೆ ಅದಕ್ಕೆ ಹೊರಗಿನಿಂದ ಯಾರೋ ಲಾಕ್ ಮಾಡಿದ್ದರು ಅದಕ್ಕೆ ನಾವು ಬಾಗಿಲನ್ನು ಬಡಿದೇವು. 2 ನಿಮಿಷಗಳ ನಂತರ ನನ್ನ ತಾಯಿ ನಮ್ಮ ಕೋಣೆಯ ಬಾಗಿಲು ತೆಗೆದು ಒಳಗೆ ಬಂದರು ಆಗ ಅವರು ಸಾಕಷ್ಟು ಬೇವರಿದ್ದರು. ಆಗ ನಮ್ಮ ಕೋಣೆಯ ಬಾಗಿಲು ಮುಚ್ಚಿದ್ದರಿಂದ ಅದು ಅಟೋಮೆಟಿಕ್ ಲಾಕ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆಗ ನಾನು, ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಆ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದೇವು. ಆಗ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ ಹಾಲ್ ನಲ್ಲಿ ಯಾರೋ ಅಂಕಲ್ ಇದ್ದರು

ಆಗ ನನ್ನ ತಾಯಿಯು ಮಂಗಳೂರಿನ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡಿ ಕಿಚನ್ ಬಾಗಿಲಿನ ಮೂಲಕ ಕಿಟಕಿಯ ಬಳಿ ಬಂದರೆ ನಾನು ಕೀ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ನಮ್ಮ ಕೋಣೆಯ ಬಾಗಿಲು ತಗಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಅದರಂತೆ ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಒಬ್ಬರು ನಮ್ಮ ಕೋಣೆಯ ಕಿಟಕಿ ಬಳಿ ಬಂದು ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯಿಂದ ಕೀ ಪಡೆದು ನಮ್ಮ ರೂಮ್ ನ ಬಾಗಿಲನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಬಾಗಿಲು ತೆಗೆದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಮುಖಕ್ಕೆ ಮಾಸ್ಕ್, ಕೈಗೆ ಗ್ಲೌಸ್ ಹಾಗೂ ಹಳದಿ ಬಣ್ಣದ ಟಿ-ಶರ್ಟ್ ಧರಿಸಿದ್ದರು. ಆಗ ಆತನು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಜೊತೆ ಮಾಡಲು ತನ್ನ ಮುಖಕ್ಕೆ ಹಾಕಿದ್ದ ಮಾಸ್ಕ್ ನ್ನು ತೆಗೆದ ಆಗ ನನ್ನ ತಮ್ಮನು ಆತನನ್ನು ನೀನು ಯಾರು ಎಂದು ಕೇಳಿದ. ಅದಕ್ಕೆ ಆತನು ನನ್ನ ಹೆಸರು ಮಹೇಶ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ. ಆದರೆ ಆತ ಶೋಭಿತಗೌಡ ಆಗಿದ್ದ. ಆತನ ಪೋಟೋವನ್ನು ನಾನು ಈ ಹಿಂದೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ತೋರಿಸಿದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ನನ್ನ ತಂದೆಯು ಆತನ ಪೋಟೋವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ನೋಡು ನಿಮ್ಮ ಅಮ್ಮ ಈತನ ಜೊತೆ ಯಾವಾಗಲೂ ಫೋನ್ ನಲ್ಲಿ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಆಗ ನನ್ನ ತಾಯಿಯು ಶೋಭಿತಗೌಡನನ್ನು ಕಳುಹಿಸಲು ಹೊರಗೆ ಹೋದರು. ಆಗ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಹಾಲ್ ಗೆ ಬಂದೇವು. ಆಗ ಕಿಟಕಿಯನ್ನು ಕರ್ಟನ್ಸ್ ನಿಂದ ಮುಚ್ಚಿದ್ದರು. ಮನೆಯ Wifi ಸಹ ಆಪ್ ಆಗಿತ್ತು. ಸಿಸಿಟಿವಿ ಸಹ ಬಂದ್ ಆಗಿತ್ತು. ಒಂದು ಗ್ರೇ ಬಣ್ಣದ ಪಿಲ್ಲೋ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹಾಲ್ ನ ಸೋಪಾ ಮೇಲೆ ಇತ್ತು.

5. ಅಲ್ಲೇ ಸೋಪಾದ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ನಾನು ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ಅಮ್ಮ ಬಳಸುತ್ತಿದ್ದ ಮೆಬ್ಬೆಲ್ ಫೋನ್ ನ್ನು ನಾನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡೆ. ನನ್ನ ತಮ್ಮ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮಲಗಿದ್ದ ರೂಮ್ ಗೆ ಹೋದ ಅಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಅಂಗಾತ ಮಲಗಿದ್ದರು, ಅವರ ನಾಲಿಗೆ ಹೊರಗೆ ಬಂದಿತ್ತು. ಬೆಡ್ ಶೀಟ್ ಅಸ್ತವ್ಯಸ್ತವಾಗಿತ್ತು. ಆಗ ನನ್ನ ತಮ್ಮನು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಕಾಲನ್ನು ಹಿಡಿದು ಏಳಿಸಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ ಆದರೆ ಅವರು ಏಳಲಿಲ್ಲ. ಆಗ ಆ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಬಾತ್ ರೂಮ್ ನಿಂದ ನೀರು ತಂದು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮುಖದ ಮೇಲೆ ಹಾಕಲು ಹೋದ ಆಗ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಬಂದು ನಿಮ್ಮ ತಂದೆ ಸಾರಾಯಿ ಕುಡಿದು ಮಲಗಿದ್ದಾರೆ ಮುಖಕ್ಕೆ ನೀರು ಹಾಕಿದರೆ ಅವರಿಗೆ ಎದೆಉರಿ ಬರುತ್ತದೆ ಆ ರೀತಿ ಮಾಡಬೇಡಿ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

6. ಆ ನಂತರ ನನ್ನ ತಾಯಿ ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಮ್ಮನನ್ನು ಒಂದು ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ಕೂಡಿ ಹಾಕಿ ಲಾಕ್ ಮಾಡಿದರು. ಆಗ ನಾನು ನಮ್ಮ ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್ ನಿಂದ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನ ಮಗ ವಿಶಾಲ ಚಾಸಾ: 26 ರವರಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಯಾಕೋ ಏಳುತ್ತಿಲ್ಲ ತಕ್ಷಣ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಬಂದು ನೋಡು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಂತೆ ಆತ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಬಂದನು. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲು ತೆಗೆದರು ಆದರೆ ಆತನನ್ನು ಒಳಗೆ ಬಿಡಲಿಲ್ಲ, ನಿನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಈಗ ಸಾರಾಯಿ ಕುಡಿದು ಮಲಗಿದ್ದಾರೆ ಆಮೇಲೆ ಬಾ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಚಾಸಾ: 26 ರವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಕೆಳಗೆ ಹೋಗಿ ಕರೆ ಮಾಡಿ ನಿಮ್ಮ ನಿಮ್ಮ ನಮ್ಮನ್ನು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಬಿಡುತ್ತಿಲ್ಲ ಏನು ಮಾಡಲಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಆಗ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಇಬ್ಬರೂ ಇನ್ನೊಮ್ಮೆ ನೀನು ಮನೆಯ ಬಳಿ ಬಂದು ಒಳಗೆ ಬರಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸು ಎಂದು ಹೇಳಿದೇವು. ಅದರಂತೆ ಆತ ಮತ್ತೇ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಬಂದ ಆ ಕಾಲಕ್ಕೂ ಸಹ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮತ್ತೇ ಅದೇ ಕಾರಣ ಹೇಳಿ ಆತನನ್ನು ಒಳಗೆ ಬಿಡದೇ ಕಳುಹಿಸಿದರು. ನಂತರ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಬಂದು ರೂಮ್ ನ ಬಾಗಿಲು ತೆಗೆದು ನಮ್ಮಲ್ಲಿದ್ದ ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್ ಕಸಿದುಕೊಂಡು ನಮ್ಮನ್ನು ಕೂಡಿ ಹಾಕಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದಾದ 5-10 ನಿಮಿಷದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಚಾಸಾ: 26 ರವರಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ನಿಮ್ಮ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಯಾಕೋ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿಲ್ಲ ತಕ್ಷಣ ಡಾಕ್ಟರ್ ಕುಲಕರ್ಣಿ ಅಂಕಲ್ ರವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಅವರು ಬರುವ 5-10 ನಿಮಿಷದ ಮುಂಚೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಕೋಣೆಯ ಬಾಗಿಲು ತೆಗೆದು ನಮ್ಮನ್ನು ಹಾಲ್ ನ ಸೋಪಾ ಮೇಲೆ ಕುಳಿತುಕೊಳ್ಳಲು ಹೇಳಿದರು ಅದರಂತೆ ಕುಳಿತುಕೊಂಡೇವು. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಚಾಸಾ: 26 ಡಾ: ಕುಲಕರ್ಣಿ ಅವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದ. ಆಗ ನನ್ನ ತಾಯಿಯು ಚಾಸಾ: 26 ರವರನ್ನು ನೀನು ಸಹ ಇಲ್ಲೇ ಸೋಪಾದ ಮೇಲೆ ಕುಳಿತುಕೋ ನಾನು ವೈದ್ಯರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ನಿಮ್ಮ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನಿಗೆ ಏನಾಗಿದೆ ಎಂದು ಪರೀಕ್ಷಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಆಗ ವೈದ್ಯರು ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿ ಅವರು ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಆಗ ನನ್ನ ತಮ್ಮನು ನನ್ನ ಅಕ್ಕನಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಅಪ್ಪ ಸತ್ತು ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ ನೀನು ತಕ್ಷಣ ಬಾ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಆಗ ಉಳಿದ ಸಂಬಂಧಿಕರು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿದ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಚಾಸಾ: 27, ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಚಾಸಾ: 26 ಹಾಗೂ ಉಳಿದ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಬಂದು ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಕಾರಿನಲ್ಲೇ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು.

7. ಆಗ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು, ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಅಮ್ಮ ಮೂರು ಜನ ಇದ್ದೇವು. ಆಗ ನಾನು ನನ್ನ ಅಮ್ಮನಿಗೆ ಯಾಕೆ ಅಪ್ಪ ಹಾಗೆ ಕೂಗಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಕೇಳಿದೆ. ಆಗ ನನ್ನ ಅಮ್ಮ ನಿಮ್ಮ ತಂದೆ ಯಾಕೋ ಏಳುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಆ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಶಾಂತ ಮಾಮಾ ಬಂದು ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಿಕ್ ಶಾಕ್ ಕೊಟ್ಟರು ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಹಾಗೆ ಕೂಗಿಕೊಂಡರು ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಮರುದಿನ ಬೆಳಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಬೆಳಗಾವಿಗೆ ಬಂದರು. ಆ ನಂತರ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಶವವನ್ನು ಮಣ್ಣು ಮಾಡಿ ಬಂದೇವು. ಆಗ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಸಿಸಿಟಿವಿ ಪುಟೇಜ್ ನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಲು ಹೋದಳು ಆಗ ನಮ್ಮ ಅಮ್ಮ ಆಕೆಯನ್ನು ತಡೆದು ಈಗ ತಾನೇ ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯನ್ನು ಮಣ್ಣು ಮಾಡಿ ಬಂದಿದ್ದೇ ಹೋಗಿ ಜಳಕ ಮಾಡಿ ಬಾ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಅದರಂತೆ ಹೋದಳು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಮತ್ತೊಂದು ಬಾತ್ ರೂಮ್ ನಲ್ಲಿ ಸ್ನಾನ ಮಾಡಲು ಹೋದೇವು. ನಾನು ಬೇಗ ಜಳಕ ಮುಗಿಸಿ ಹೊರಗೆ ಬಂದೆ. ಆಗ ನನ್ನ ತಾಯಿಯು ಸಂಬಂಧಿಕರು ಬಂದವರೆಲ್ಲಾ ಸಿಸಿಟಿವಿ ಪುಜೇಟನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಎಂದು ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಅದನ್ನು ಅಳಿಸಿ ಹಾಕು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ ನಾನು ಪುಟೇಜನ್ನು ಅಳಿಸಿ ಹಾಕಿದೆ. ಆ ನಂತರ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಜಳಕ ಮುಗಿಸಿ ಸಿಸಿಟಿವಿ ಪುಟೇಜನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದಳು ಆದರೆ ಅವುಗಳೆಲ್ಲಾ ಅಳಿಸಿ ಹೋಗಿದ್ದವು. ಆಗ ಆಕೆಯು ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಯಾಕೆ ಸಿಸಿಟಿವಿ ಪುಟೇಜಗಳೆಲ್ಲಾ ಡಿಲಿಟ್ ಆಗಿವೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದಳು ಅದಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಅಮ್ಮನು ಸುಜಲ್ ನು ಸಿಸಿಟಿವಿಯನ್ನು ನೋಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಆಕಸ್ಮಿಕವಾಗಿ ಡಿಲಿಟ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಆಗ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ನನ್ನ ಬಳಿ ಬಂದು ಯಾಕೆ ನೀನು ಸಿಸಿಟಿವಿ ಪುಟೇಜ್ ನ್ನು ಡಿಲಿಟ್ ಮಾಡಿದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದರು. ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಅಮ್ಮನೇ ಸಂಬಂಧಿಕರೆಲ್ಲಾ ಬಂದು ಸಿಸಿಟಿವಿ ಪುಟೇಜನ್ನು ತೋರಿಸು ಎಂದು ಕಾಡುತ್ತಾರೆ ಆ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಅದನ್ನು ಡಿಲಿಟ್ ಮಾಡು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಾನೇ ಡಿಲಿಟ್ ಮಾಡಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದೆ.

8. ಆ ದಿನ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯನ್ನು ಮಣ್ಣು ಮಾಡಿ ಬಂದ ನಂತರ ರಾತ್ರಿ ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಮಲಗಲು ನಮ್ಮ ದೊಡ್ಡಪ್ಪಂದಿರ ಮಕ್ಕಳುಗಳಾದ ವಿಶಾಲ ಮತ್ತು ಶ್ರೇಯಸ್ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಶ್ರೇಯಸ್ ಹಾಲ್ ನಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿದ್ದ. ನಾನು, ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಚಾಸಾ: 24, ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಚಾಸಾ: 1, ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನ ಮಗ ಚಾಸಾ: 26 ವಿಶಾಲ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿದ್ದೇವು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಆ ಹಿಂದಿನ ದಿನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಏನೇನು ಆಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳಿದೇವು. ಆ ನಂತರ

ನನ್ನ ಅಕ್ಕನು ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಚಾಸಾ: 27 ರಾಜು ದುಂಡಪ್ಪಾ ಪದ್ಮನ್ನನವರ ಬಳಿ ಹೇಳಿದಳು. ಆಗ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಕೊಲೆಯ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ, ಶೋಭಿತಗೌಡ ಹಾಗೂ ಪವನ ಕೈವಾಡ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ಹೇಳಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ನೀಡಿದಳು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ದಿ: 09.10.2024 ರಲ್ಲಿ ನಾನು, ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಶೋಭಿತಗೌಡನು ಬಂದು ನಮ್ಮ ಕೋಣೆಯ ಬಾಗಿಲು ತೆಗೆದಾಗ ಪವನನು ನಮ್ಮ ಹಾಲ್ ನ ಸೋಪಾದ ಮೇಲೆ ಕುಳಿತಿದ್ದ. ಪವನನ ಪೋಟೋವನ್ನು ಸಹ ನನ್ನ ತಂದೆ ನನಗೆ ಈ ಹಿಂದೆ ತೋರಿಸಿದ್ದರು ಕಾರಣ ನನ್ನ ತಾಯಿ 2-3 ಬಾರಿ ಆತನಿಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿದ್ದನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದರು.

9. ದಿ: 17.10.2024 ರಂದು ಮಾಳಮಾರುತಿ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಪೋಲೀಸ್ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಕಾಲಿಮಿರ್ಚಿ ರವರು ನನ್ನನ್ನು, ನನ್ನ ತಮ್ಮ, ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಚಾಸಾ: 27 ರವರನ್ನು ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ, ಶೋಭಿತಗೌಡ ಹಾಗೂ ಪವನ ಇದ್ದರು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೋಲೀಸರು ಈ ಮೂವರು ಹಾಗೂ ಮತ್ತೊಬ್ಬ ಮಂಜುನಾಥ ಸೇರಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಆಗ ನಾನು ಸಹ ದಿ: 09.10.2024 ರ ರಾತ್ರಿ ನನ್ನ ಕೋಣೆ ಲಾಕ್ ಆಗಿದ್ದಾಗ ನನ್ನ ತಾಯಿಯಿಂದ ಕೀ ಪಡೆದು ನಮ್ಮ ಕೋಣೆಯ ಬಾಗಿಲನ್ನು ಶೋಭಿತಗೌಡ ತೆಗೆದಿದ್ದ ಎಂದು ನಾನು ಗುರುತಿಸಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪವನನು ಸಹ ಗುರುತಿಸಿ ಶೋಭಿತಗೌಡನು ನಮ್ಮ ಕೋಣೆಯ ಕೀಯನ್ನು ತೆಗೆದಾಗ ಪವನ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹಾಲ್ ನ ಸೋಪಾ ಮೇಲೆ ಕುಳಿತಿದ್ದ ಎಂದು ಸಹ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

10. ದಿ: 19.10.2024 ರಂದು ನಮ್ಮನ್ನು ಮತ್ತೇ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು ಆಗ ಅಲ್ಲಿ ಮಂಜುನಾಥ ಎಂಬಾತನನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಈತನೇ ದಿ: 09.10.2024ರಂದು ನಿಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ನಿಂದ್ರೆ ಮಾತ್ರ ನೀಡಿ ಇಂಜೆಕ್ಷನ್ ಹೊಡೆಯಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 26.10.2024 ರಂದು ನಮಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ನೋಟೀಸ್ ಬಂದಿತ್ತು. ಆಗ ನಾನು, ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಚಾಸಾ: 24, ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಚಾಸಾ: 1, ನನ್ನ

ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ಚಾಸಾ: 27 ರವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹೋದೇವು. ಆಗ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಏನು ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಆಗ ನಾನು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದ್ದ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಇದೇ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿದ ಹೇಳಿಕೆ ಎಂದು ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿಗಳು ಇವೆ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಷಿ: 2 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಷಿ: 2(ಎ), 2(ಬಿ), 2(ಸಿ) ಮತ್ತು 2(ಡಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

11. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗ ವಿ.ಸಿ. ಮೂಲಕ ಹಾಜರಾಗಿರುವ ಒಬ್ಬ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಈತ ನನ್ನ ಮಾಮ ಪ್ರಶಾಂತ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಆತ ಈ ಪ್ರಕರಣದ 5 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಬ್ಬ ಮಹಿಳೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಈಕೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಉಮಾ ಎಂದು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮತ್ತೊಬ್ಬ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಈ ಶೋಭಿತಗೌಡ ಎಂದು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಆತ ಈ ಪ್ರಕರಣದ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾಗಿರುತ್ತಾನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮತ್ತೊಬ್ಬ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಈತ ಪವನ ಎಂದು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಆತ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾಗಿರುತ್ತಾನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮತ್ತೊಬ್ಬ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಈತ ಮಂಜುನಾಥ ಎಂದು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಆತ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾಗಿರುತ್ತಾನೆ.

12. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ. 1 ಮತ್ತು 2 ಎಂದು ಗುರುತಾದ ಪಿಲ್ಲೋ ಹಾಗೂ ಅದರ ಕವರ್ ನ್ನು ನೋಡಿ ಇದೇ ಪಿಲ್ಲೋ ಕವರ್ ನೊಂದಿಗೆ ದಿ: 09.10.2024 ರಂದು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹಾಲ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದದ್ದು ಎಂದು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ರಿಂದ 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ. ಆರ್.ಸಿ.ಪಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ತಮ್ಮ ಹಿರಿಯ ವಕೀಲರಿಗೆ ಗಂಟಲು ಸಂಬಂಧಿತ ಸಮಸ್ಯೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಿಗೆ ಯಾವುದಾದರೂ ಆರೋಗ್ಯ ಸಮಸ್ಯೆ ಇರುವುದರ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೂ ಸಹಿತ ನೈಸರ್ಗಿಕ ನ್ಯಾಯದ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ

ಅವಕಾಶ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ ಉಖ್ತಲೇಖನ ನೀಡಿದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿ ನಂತರ ಓದಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಯಿತು ಎಂದು ಈ ಮೂಲಕ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

(ಗಂಗಾಧರ ಕೆ.ಎನ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಳಗಾವಿ.