

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಇವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ,  
ಬೆಳಗಾವಿ.

ಸೇಷನ್ ಕೇಸ್ ನಂ.22/2025

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 3

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 27

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು: ಶ್ರೀ. ರಾಜು ದುಂಡಪ್ಪಾ ಪದ್ಮನ್ನನವರ  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ದುಂಡಪ್ಪಾ ಪದ್ಮನ್ನನವರ  
ವಯಸ್ಸು: 56 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ: ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರು  
ವಾಸ: ಆಂಜನೇಯ ನಗರ, ಬೆಳಗಾವಿ

ದಿನಾಂಕ: 14.10.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

(ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೀಡುತ್ತಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಕೇಳಿಸುತ್ತಿದೆ ಎಂದು ಜೈಲಿ ವಾರ್ಡರ್ ಆದ ಶ್ರೀದೇವಿ ದಳವಾಯಿ ರವರ ಮೂಲಕ ಪರೀಕ್ಷಿಸಿ ದೃಢೀಕರಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ವಿಳಂಬಗೊಳಿಸುವ ಮನಸ್ಥಿತಿಯನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ಗೈರು ಹಾಜರಾಗುವುದು ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿಗಳು ಬಂದಾಗ ಯಾವುದೇ ಸಕಾರಣವಿಲ್ಲದೇ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವುದನ್ನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಗುರುತಿಸಿದೆ. ಆ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ತ್ವರಿತಗತಿಯಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಜಿಲ್ಲಾ ಕಾನೂನು ಸೇವಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಿಯಿಂದ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ವಕೀಲರ ಸೇವೆಯನ್ನು ನೀಡಲು ಆದೇಶಿಸಿ ಈ ದಿನವೇ ಅವರ ಉಪಸ್ಥಿತಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿಡಲು ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ).

1. ಸಂತೋಷ ಪದ್ಮನ್ನನವರ ನನ್ನ ತಮ್ಮ. ಚಾಸಾ: 1, 24 ಹಾಗೂ 25 ಆತನ ಮಕ್ಕಳು. ಈ ಪ್ರಕರಣದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಆತನ ಹೆಂಡತಿ. ಚಾಸಾ: 26 ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮಗ. 5

ನೇ ಆರೋಪಿಯು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಮ್ಮ. ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಸಂತೋಷ ಪದ್ಧನ್ನನವರ ಈಗ ಬದುಕಿಲ್ಲ. ದಿ: 09.10.2024 ರಂದು ಆತನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

2. ನಮ್ಮ ತಂದೆ-ತಾಯಿಗೆ ನಾವು 4 ಜನ ಅಣ್ಣ-ತಮ್ಮಂದಿರು. ಎಲ್ಲರೂ ಮದುವೆಯಾಗಿ ತಮ್ಮ ತಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದೊಂದಿಗೆ ಬೇರೆ ಬೇರೆಯಾಗಿಯೇ ವಾಸಿಸುತ್ತೇವೆ. ಅದೇರೀತಿ ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಮೃತ ಸಂತೋಷ ಪದ್ಧನ್ನನವರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗಿ ಆತನಿಗೆ ಬಾಸಾ: 1, 24 ಮತ್ತು 25 ರವರು ಮೂರು ಜನ ಮಕ್ಕಳಿದ್ದು ಆತ ತನ್ನ ಸಂಸಾರದೊಂದಿಗೆ ಬೆಳಗಾವಿಯ ಅಂಜನೇಯ ನಗರದಲ್ಲಿರುವ ಸ್ವಂತ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದ.

3. ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಕೊಲೆಯಾಗುವ 6 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ನಡುವೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಜಗಳ ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು. ವಿಚಾರ ತಿಳಿದ ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬೆಳೆದ ಮಕ್ಕಳಿದ್ದಾರೆ ಅವರುಗಳ ಮುಂದೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿದರೆ ಅವರ ಭವಿಷ್ಯಕ್ಕೆ ತೊಂದರೆ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಿದ್ದೆ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಮ್ಮನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಶೋಭಿತಗೌಡ ಎಂಬಾತನ ಜೊತೆ ಸತತವಾಗಿ ಫೋನ್ ಸಂಭಾಷಣೆ ಮಾಡುತ್ತಿರುತ್ತಾಳೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ಕಾಲ್ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಸಹ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೆ. ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಆಕೆಗೂ ಸಹ ಆ ರೀತಿ ಮಾಡಬೇಡ ಎಂದು ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಿದ್ದೆ.

4. ದಿ: 09.10.2024 ರ ರಾತ್ರಿ 09.20 ಗಂಟೆಗೆ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮಗ ವಿಶಾಲ ಪದ್ಧನ್ನನವರ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಈ ತಕ್ಷಣ ಸಂತೋಷ ಪದ್ಧನ್ನನವರ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಬನ್ನಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ. ಅದರಂತೆ ನಾನು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಸಂತೋಷ ಪದ್ಧನ್ನನವರ ಮನೆಗೆ ಹೋದೆ. ಆಗ ನಮಗೆ ಪರಿಚಯವಿದ್ದ ಡಾ: ಕುಲಕರ್ಣಿ ರವರು, ಬಾಸಾ: 26 ವಿಶಾಲ, ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಬಾಸಾ: 24 ಮತ್ತು 25 ರವರು ಮನೆಯ ಹಾಲ್ ನ ಸೋಪಾದ ಮೇಲೆ ಕುಳಿತಿದ್ದರು. ಆಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಅಲ್ಲೇ ನಿಂತಿದ್ದರು. ಆಗ ವೈದ್ಯರನ್ನು ಏನು ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ಅವರು ನಿಮ್ಮ ತಮ್ಮನ ಹಾರ್ಟ್ ಬಿಟ್ ಮತ್ತು ಪಲ್ಸನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿದ್ದು ಆಗ ಆತ ಮೃತ ಹೊಂದಿದ್ದಾನೆಂದು ಹೇಳಿದರು. ವೈದ್ಯರನ್ನು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ

ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆಂದು ಕೇಳಿದೆ ಅದಕ್ಕೆ ಅವರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಪರೀಕ್ಷಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿದರು.

5. ನಂತರ 1 ನೇ ಅರೋಪಿಯನ್ನು ನೀನು ಈ ಮೊದಲೇ ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿತ್ತು ಯಾಕೆ ಮಾಡಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಕೇಳಿದೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಆಕೆಯು ಈ ಮೊದಲೇ ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಪ್ರಶಾಂತನಿಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿದ್ದು ಆತನು ತನ್ನ ಜೊತೆ ಒಬ್ಬ ಸ್ಟಾಫ್ ನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಸಂತೋಷ ಪಡುತ್ತಾನೆವರ ಪಲ್ಲನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿ ಆತ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆಂದು ಹೇಳಿ ಹೋದ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾಳೆ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದು ಅವರ ಸಹಾಯದಿಂದ ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಶವವನ್ನು ಲೇಕ್ ವ್ಯೂ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೆ. ಆಗ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಇಸಿಜಿ ಪಲ್ಲನ್ನು ಪರೀಕ್ಷಿಸಿದ್ದು ಅದು ಜಿರೋ ಎಂದು ತೋರಿಸುತ್ತಿತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ವೈದ್ಯರು ನಿಮ್ಮ ತಮ್ಮ ಈಗ ಬಹಳ ಹಿಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ ಶವವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ ಮೃತನ ಮಗಳು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಕಲಿಯುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಆಕೆ ಬರುವವರೆಗೂ ಶವವನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಶೀತಾಗಾರದಲ್ಲೇ ಇಟ್ಟುಕೊಳ್ಳಿ ಎಂದು ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಮನವಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಅದರಂತೆ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಇದೇ ನಾನು ನೀಡಿದ ಮನವಿಯ ಪ್ರತಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈಗ ನಿಷಿಃ 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

6. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರಾದರೂ ಮೃತರಾದ ನಂತರ ಕಣ್ಣುಗಳನ್ನು ದಾನ ಮಾಡುವ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವು. ಈ ಹಿಂದೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ತೀರಿಕೊಂಡಾಗ ಆ ರೀತಿ ದಾನ ಮಾಡಿದ್ದೇವು. ನನ್ನ ತಮ್ಮನು ಸಹ ದಾನ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಪ್ರತಿಜ್ಞಾ ಪತ್ರ ನೀಡಿದ್ದ ಆದರೆ ಯಾವ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಎಂದು 1 ನೇ ಅರೋಪಿಗೆ ಕೇಳಿದ್ದು ಆಕೆ ಕೆ.ಎಲ್.ಇ. ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾಳೆ. ಅದರಂತೆ ಕೆ.ಎಲ್.ಇ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಕಣ್ಣುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಹೇಳಿರುತ್ತೇವೆ ಅದರಂತೆ ಬಂದು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ.

7. ಮರುದಿನ ದಿ: 10.10.2024 ರ ಬೆಳಗ್ಗೆ 09.30 ಗಂಟೆಗೆ ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಶವವನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ ಆತನ ಮನೆಯ ಬಳಿ ತಂದಿರುತ್ತೇವೆ. ಆ ದಿನ ಬೆಳಗ್ಗೆ 11.30 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ: 1 ಬೆಂಗಳೂರಿನಿಂದ ಬೆಳಗಾವಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾಳೆ. ಆಕೆ ಬಂದ ನಂತರ ಶವವನ್ನು ಬೆಳಗಾವಿಯ ಸದಾಶಿವನಗರದಲ್ಲಿರುವ ಲಿಂಗಾಯತ ರುದ್ರಭೂಮಿಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಲಿಂಗಾಯತ ಸಂಪ್ರದಾಯದ ಪ್ರಕಾರ ಹೂತು ಹಾಕಿರುತ್ತೇವೆ.

8. ದಿ: 11.10.2024 ರ ಮುಂಜಾನೆ 07.00 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ: 1, 26 ರವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದರು. ಆಗ ಅವರಿಬ್ಬರೂ ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆಂದರೆ, ದಿ: 10.10.2024 ರಂದು ಚಾಸಾ: 26 ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ: 1, 24, 25 ಹಾಗೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯವರ ಜೊತೆ ಮಲಗಲು ಹೋಗಿದ್ದು ಆಗ ಚಾಸಾ: 24 ಮತ್ತು 25 ರವರು ಚಾಸಾ: 1 ಹಾಗೂ 26 ರವರ ಬಳಿ ದಿ: 09.10.2024 ರಂದು ಸಾಯಂಕಾಲ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ಘಟನೆ ನಡೆಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳಿದರು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಪ್ರಕಾರ ದಿ: 09.10.2024 ರ ಸಂಜೆ ಚಾಸಾ: 24 ಆತನ ತಂದೆಯ ಜೊತೆ ಒಂದು ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಲಗಿದ್ದನಂತೆ ಆದರೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ: 24 ರವರನ್ನು ಹೇಗೋ ಮತ್ತೊಂದು ಕೋಣೆಗೆ ಚಾಸಾ: 25 ರವರ ಜೊತೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಮಲಗಿಸಿದ್ದರಂತೆ. ಆದರೆ ಸಂಜೆ 07.30 ಗಂಟೆಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಅವರ ತಂದೆ ಚೀರಾಡಿದ್ದು ಕೇಳಿಸಿತಂತೆ, ಆಗ ಚಾಸಾ: 24 ಮತ್ತು 25 ರವರು ತಮ್ಮ ಕೋಣೆಯ ಬಾಗಿಲನ್ನು ತೆಗೆಯಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದಾಗ ಅದು ಲಾಕ್ ಆಗಿತ್ತೆಂದು, ಬಾಗಿಲು ಬಡೆದರು ಸಹ ತೆಗೆಯಲಿಲ್ಲವಂತೆ, ಆದಾದ 10-15 ನಿಮಿಷದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಬಂದು ಬಾಗಿಲು ತೆಗೆದಳು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ: 24, 25 ರವರು ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಆ ಕೋಣೆಯ ಬಾಗಿಲು ಅಟೋಮೆಟಿಕ್ ಆಗಿ ಲಾಕ್ ಆಗಿದ್ದು, ಆಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಹಾಲ್ ನಲ್ಲಿದ್ದ ಯಾರಿಗೋ ಮಂಗಳೂರು ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿ ಹೊರಗಿನಿಂದ ಬಂದು ಕಿಟಕಿಯಲ್ಲಿ ಕೀ ಪಡೆದು ಬಾಗಿಲಿನ ಲಾಕ್ ತೆಗೆಯುವಂತೆ ಹೇಳಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ಆತ ಬಂದು ಕೀ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬಾಗಿಲನ್ನು ತೆಗೆದರು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಹೇಳಿದರು. ಆಗ ಚಾಸಾ: 24, 25 ರವರು ಬಾಗಿಲು ತೆಗೆದವನು ಮಾಸ್ಕ, ಗ್ಲೌಸ್ ಹಾಗೂ ಹಳದಿ ಟಿ-ಶರ್ಟ್ ಧರಿಸಿದ್ದು ಆತನನ್ನು ನೀನು ಯಾರು ಎಂದು ಕೇಳಿದರೆಂದು ಆತನು ತನ್ನ ಹೆಸರು ಮಹೇಶ ಎಂದು

ಹೇಳಿದನೆಂದು ಆ ಮಹೇಶ ಆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವವನ ಮಗನಾಗಿದ್ದು ಆದರೆ ಬಾಗಿಲು ತೆಗೆದವನು ಆ ಮಹೇಶ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲವೆಂದು ಅದಕ್ಕಾಗಿ ನೀನು ಯಾರು ಎಂದು ಮತ್ತೇ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ಚಾಸಾ: 24, 25 ರವರಿಗೆ ಬಾಗಿಲು ತೆಗೆದವನು ಶೋಭಿತಗೌಡಾ ಎಂದು ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳಿದರು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಹಾಲ್ ನಲ್ಲಿ ಮತ್ತೊಬ್ಬ ಇದ್ದು ಅವನು ಪವನ್ ಎಂಬಾತನು ಎಂದು ಸಹ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದರು. ಆಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಶೋಭಿತಗೌಡ ಹಾಗೂ ಪವನನ್ನು ಹೊರಗೆ ಕಳುಹಿಸಲು ಹೋದಾಗ ಚಾಸಾ: 25 ರವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಒಂದು ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ತನ್ನ ರೂಮ್ ಗೆ ಹೋದನೆಂದು ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ: 24 ತನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಎಬ್ಬಿಸಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದು, ಎಳಲಿಲ್ಲವೆಂದು ಆಗ ಆತನು ತನ್ನ ತಂದೆಗೆ ನೀರು ಕುಡಿಸಲು ಹೋದಾಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಆತನಿಗೆ ಈಗ ನಿನ್ನ ತಂದೆ ಸಾರಾಯಿ ಕುಡಿದು ಮಲಗಿದ್ದು ಆತನಿಗೆ ನೀರು ಕುಡಿಸಿದರೆ ಎದೆನೋವು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಚಾಸಾ: 24, 25 ರವರನ್ನು ಮತ್ತೊಂದು ಕೋಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಕೂಡಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಹೇಳಿದರು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು.

9. ಚಾಸಾ: 24, 25 ರವರು ತನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಯಾಕೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಚೀರಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದಾಗ ನಿನ್ನ ಮಾಮ ಬಂದು ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಕರೆಂಟ್ ಶಾಕ್ ಕೊಟ್ಟಾಗ ನಿನ್ನ ತಂದೆ ಆ ರೀತಿ ಚೀರಿಕೊಂಡರು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂಬುದನ್ನು ಸಹ ಅವರು ಹೇಳಿದರು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು.

10. ಇವೆಲ್ಲಾ ಘಟನೆಗಳಿಂದ ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಸಾವಿನಲ್ಲಿ ಏನೋ ಅನುಮಾನ ಇದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದು, ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಮನೆಯ ಎದುರಿಗೆ ಇರುವ ಹಣ್ಣಿಕೇರಿ ರವರ ಮನೆಯ ಸಿಸಿಟಿವಿ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ: 26 ರವರು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದೆವು. ಸಿಸಿಟಿವಿ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ದಿ: 09.10.2024 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 07.05 ನಿಮಿಷಕ್ಕೆ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಅನುಮಾನದವಾಗಿ ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇವೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಬೆಳಗಿನ ಕಲಾಪದ ಅವಧಿ ಮುಗಿದ ಕಾರಣ ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನದ ಕಲಾಪದ ಅವಧಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು).

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ ಉಖ್ತಲೇಖನ ನೀಡಿದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿ ನಂತರ ಓದಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಯಿತು ಎಂದು ಈ ಮೂಲಕ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

(ಗಂಗಾಧರ ಕೆ.ಎನ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಬೆಳಗಾವಿ.

ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

11. ಆ ಇಬ್ಬರು ಸಂಶಯಾಸ್ಪದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವ ಮುನ್ನ ಮತ್ತೊಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿದ್ದ. ಆತ ಹೋದವನು ಇನ್ನೂ ಹೊರಗೆ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ರಾತ್ರಿ 07.50 ನಿಮಿಷಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ನಂದಾ ಕುರಿಯಾ ಅವಳ ಗಂಡ ಪ್ರಕಾಶ ಕುರಿಯಾ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಬಂದು ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಅವರು ಸಹ ಒಳಗೆ ಹೋಗುವುದನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವರಿಬ್ಬರೂ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋದ 2 ನಿಮಿಷದಲ್ಲೇ ಈ ಹಿಂದೆ ಹೋಗಿದ್ದ ಇಬ್ಬರು ಅವರಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬನು ಹಳದಿ ಟಿ-ಶರ್ಟ್ ಧರಿಸಿದ್ದ ಹಾಗೂ ಕೈಗೆ ಗ್ಲೌಸ್ ಹಾಕಿದ್ದ. ಮತ್ತೊಬ್ಬ ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಟಿ-ಶರ್ಟ್ ಹಾಗೂ ಆತನು ಸಹ ತನ್ನ ಕೈಗೆ ಗ್ಲೌಸ್ ಹಾಕಿದ್ದ. ಆಗ ತುಂತುರು ಮಳೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಅವರಿಬ್ಬರೂ ಭತ್ತಿ ಹಿಡಿದು ಹೊರಗೆ ಬಂದು ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಆ ನಂತರ 2-3 ನಿಮಿಷದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಮನೆ ಕೆಲಸ ಮಹಿಳೆ ಹಾಗೂ ಆಕೆಯ ಗಂಡ ಸಹ ಹೊರಗೆ ಬಂದು ತಮ್ಮ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಮರಳಿ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ.

12. ಈ ಎಲ್ಲಾ ಕಾರಣಗಳಿಂದ ದಿ: 15.10.2024 ರಂದು ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ: 1 ರವರು ಮಾಳಮಾರುತಿ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ಚಾಸಾ: 1 ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಿಸಿಟಿವಿ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ: 1 ರವರು ಹಳದಿ ಟಿ-ಶರ್ಟ್ ಧರಿಸಿ ಬಂದವನು ಶೋಭಿತಗೌಡ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾಳೆ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅವನ ಹೆಸರನ್ನು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾಳೆ. ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸದವರ ಮೇಲೆ ಹಾಗೂ ಶೋಭಿತಗೌಡಾ ಹಾಗೂ ಆತನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಬಂದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಕೊಲೆಯಲ್ಲಿ ಕೈವಾಡ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ದೂರು ನೀಡಿದಳು. ದೂರು ನೀಡಿದ ನಂತರ ದಿ: 16.10.2024 ರಂದು ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಶವವನ್ನು ಹೊರ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ: 1 ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಶವವನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇವೆ.

13. ದಿ: 17.10.2024 ರಂದು ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಉಮಾ ಪದ್ಮನವರ, 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶೋಭಿತಗೌಡಾ, 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪವನ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿದ್ದರು. ದಿ: 09.10.2024 ರಂದು ಸುಮಾರು 07.05 ನಿಮಿಷ ಸುಮಾರಿಗೆ ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಮನೆಗೆ ಹೋದ ಇಬ್ಬರು ಇವರೇ ಎಂದು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೋಲೀಸರು ಆರೋಪಿ 1 ರಿಂದ 3 ಹಾಗೂ ಒಬ್ಬ ಮಂಜುನಾಥ ಎಂಬುವವನೇ ಕೂಡಿಯೇ ನನ್ನ ತಮ್ಮನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದೇನು.

14. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ವಿ.ಸಿ. ಮೂಲಕ ಹಾಜರಾಗಿರುವ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಈಗ ಪವನ ಎಂದು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. 5 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಈತ ಪ್ರಶಾಂತ ಎಂದು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. 4 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಈತ ಮಂಜುನಾಥ ಎಂದು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಈತ ಶೋಭಿತಗೌಡಾ @ ಶೋಭರಾಜ ಎಂದು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಈಕೆ ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಹೆಂಡತಿ ಉಮಾ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

15. ದಿಃ 19.10.2024 ರಂದು ಪೋಲೀಸರು ಮತ್ತೇ ನನ್ನನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮಂಜುನಾಥನನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಆತನು ನನ್ನ ತಮ್ಮನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಲು ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಹೆಂಡತಿಗೆ ನಿದ್ರೆ ಮಾತ್ರೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಮ್ಮನಿಗೆ ಇನ್ಸುಲಿನ್ ನೀಡಿ ಅವನಲ್ಲಿ ಸಕ್ಕರೆ ಪ್ರಮಾಣ ಕಡಿಮೆ ಮಾಡಿ ಹೃದಯಾಘಾತ ಮಾಡಲು ಸಹಾಯ ಮಾಡಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

16. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗ ಹಣ್ಣಿಕೇರಿ ರವರ ಮನೆಯ ಸಿಸಿಟಿವಿ ದೃಶ್ಯಾವಳಿಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಈಗ ಒಂದು ಅರಗಿನಿಂದ ಸೀಲ್ ಮಾಡಿ ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿರುವ ಪ್ಯಾಕೇಟನ್ನು ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತೆರೆಯಲಾಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ RFSL ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ಮಾದರಿ ಇರುವ ಒಂದು ಚೀಟಿ ಹಾಗೂ ಭಾರತೀಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಅಧಿನಿಮಯ ಕಲಂ 63(4)(ಸಿ) ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವ ಒಂದು ತೋಶಿಬಾ ಕಂಪನಿಯ ಹಾರ್ಡ್ ಡಿಸ್ಕ್ ಇದೆ. ಸದರಿ ಹಾರ್ಡ್ ಡಿಸ್ಕ್‌ನ್ನು ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ಲೇ ಮಾಡಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ದಿಃ 09.10.2024 ರ ಸಾಯಂಕಾಲ 07.03 ನಿಮಿಷದ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಇರುವ ರಸ್ತೆಯ ಮುಂದೆ ಮೇಲಿನಿಂದ ಇಬ್ಬರು ನಡೆದುಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿರುವವರಲ್ಲಿ ಹಳದಿ ಬಣ್ಣದ ಟಿ-ಶರ್ಟ್ ಧರಿಸಿ ಭತ್ತಿ ಹಿಡಿದಿರುವವನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಶೋಭಿತಗೌಡನೆಂದು, ಅವನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುವ ಹೂಡಿ ಟಿ-ಶರ್ಟ್ ಧರಿಸಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿ ಪವನ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಆರೋಪಿಗಳು ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಸಾಗುತ್ತಾರೆ ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅವರ ಎದುರುನಿಂದ ಬಂದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಟಿ-ಶರ್ಟ್ ಧರಿಸಿದ್ದು ಅವನು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು ಆತನನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಇತನು 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮಂಜುನಾಥ ಎಂದು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಈ ಹಿಂದೆ ಇಬ್ಬರು ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಕೆಳಗೆ ಹೋದವರು ಮತ್ತೇ ಮರಳಿ ಬಂದು 07.05:37 ಸೆಕೆಂಡಿಗೆ ಕೊಡೆ ಹಿಡಿದವ ಹಳದಿ ಬಣ್ಣದ ಟಿ-ಶರ್ಟ್ ಧರಿಸಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಹಾಗೂ ಹೂಡಿ ಟಿಶರ್ಟ್ ಧರಿಸಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಈಗ ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

17. ಸದರಿ ವಿಡಿಯೋ ಸಮಯ 07.54:52 ಕ್ಕೆ ಒಂದು ಬಿಳಿ ಸ್ಕೂಟರ್ ನಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ಗಂಡಸು ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹಿಂಬದಿಯಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ಹೆಂಗಸು ಬಂದು ನನ್ನ ತಮ್ಮನ

ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ನಿಲ್ಲಿಸಿರುವವರು, ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕೆಲಸಗಾರ್ತಿ ನಂದಾ ಕುರಿಯಾ ಹಾಗೂ ಆಕೆಯ ಗಂಡ ಪ್ರಕಾಶ ಕುರಿಯಾ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅವರಿಬ್ಬರೂ ಗಾಡಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗುತ್ತಾರೆ. ತಕ್ಷಣ ಈ ಹಿಂದೆ ಹಳದಿ ಬಣ್ಣದ ಟಿ-ಶರ್ಟ್ ಹಾಗೂ ಹೂಡಿ ಟಿ-ಶರ್ಟ್ ಧರಿಸಿ ಹೋಗಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಹೊರ ಬರುತ್ತಾರೆ. ಅವರಲ್ಲಿ ಈ ಬಾರಿ ಹೂಡಿ ಟಿ-ಶರ್ಟ್ ಧರಿಸಿದ್ದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಕೊಡೆ ಹಿಡಿದು ಹೊರ ಬಂದು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಾರೆ. ಹಾರ್ಡ್ ಡಿಸ್ಕ್ನು ಈಗ ನಿಷಿಃ 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪ್ಯಾಕೇಟಿನಲ್ಲಿದ್ದ ವಿಧಿವಿಜ್ಞಾನ ಪ್ರಯೋಗಾಲಯದವರು ನೀಡಿರುವ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಹಾಗೂ ಸ್ಯಾಪಲ್ ಸೀಲ್ ಇರುವ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಗಾಗಿ ಈಗ ನಿಷಿಃ 4(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. RFSL ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ರವರು ನೀಡಿರುವ ಭಾರತೀಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮ ಕಲಂ 63(4)(ಸಿ) ರಲ್ಲಿನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಗೂ ಮಾದರಿ ಸೀಲ್ ನ ಚೀಟಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಗಾಗಿ ಈಗ ನಿಷಿಃ 5 ಮತ್ತು 6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಮಯ ಮುಗಿದಿದ್ದರಿಂದ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ದಿಃ 15.10.2025 ರಂದು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು).

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆಂಚ್‌ಗಾರರಿಗೆ ಉಖ್ತಲೇಖನ ನೀಡಿದಂತೆ ಬೆಂಚ್‌ಗು ಮಾಡಲಾಗಿ ನಂತರ ಓದಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಯಿತು ಎಂದು ಈ ಮೂಲಕ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

(ಗಂಗಾಧರ ಕೆ.ಎನ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಬೆಳಗಾವಿ.