

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಇವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ,
ಬೆಳಗಾವಿ.

ಸೇಷನ್ ಕೇಸ್ ನಂ.22/2025

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 4

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 2

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು: ಶ್ರೀ. ಮಹಾಂತೇಶ ಶಿವಲಿಂಗಪ್ಪಾ ದೇಸಾಯಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ಶಿವಲಿಂಗಪ್ಪಾ ದೇಸಾಯಿ
ವಯಸ್ಸು: 55 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: ಹಾಲಿನ ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸ: ಪೋರ್ಟ್ ರೋಡ ಬೆಳಗಾವಿ

ದಿನಾಂಕ: 26.11.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ದಿ: 15.10.2024 ರಂದು ಮಾಳಮಾರುತಿ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯವರು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಪಂಚನಾಮೆಗಾಗಿ ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ: 3 ರವರನ್ನು ಕರೆಸಿದ್ದರು. ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ನಾವು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಬರಲು ಒಪ್ಪಿಗೆ ಸೂಚಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ದೂರುದಾರಳು ಇದ್ದು, ಆಕೆಯ ತಂದೆಯ ಕೊಲೆಯಾದ ಜಾಗವನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾಳೆ. ಅದರಂತೆ ಆಕೆ ತನ್ನ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾಳೆ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ವಿಧಿವಿಜ್ಞಾನ ಪ್ರಯೋಗಾಲಯದ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಶ್ವಾನದಳದವರು, ಮಹಿಳಾ ಪೋಲೀಸರು ಹಾಗೂ ನಾನು, ಚಾಸಾ: 3 ರವರು ಇದ್ದೇವು. ಪೋಲೀಸ್ ಜೇಪನಲ್ಲಿ ಪರ್ಯಾಯದಿದಾರರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಅದು ಮಹಾಂತೇಶ ನಗರದಲ್ಲಿ ರಿಲಾಯನ್ಸ್ ಎಂಬ ಅಂಗಡಿ ಇದ್ದು ಅದರ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಅವರ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳ ಎರಡನೇ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿತ್ತು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮನೆಯ ಬೆಡ್ ರೂಮ್ ಹಾಗೂ ಹಾಲ್ ನಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ: 1 ರವರು ತೋರಿಸಿದಂತೆ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಬೆಡ್ ರೂಮ್ ನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಸಿರಂಜ್ ಸಿಕ್ಕಿತ್ತು. ಒಂದು ನೀರಿನ ಬಾಟಲಿ, ಒಂದು ತಲೆದಿಂಬು ಅದರ ಮೇಲೆ ಎರಡು ಪಿಲ್ಲೋ ಕವರ್ ಗಳು ಇದ್ದವು.

ಅವುಗಳನ್ನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಪೋಲೀಸರು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲೇ ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿ ಸೀಲ್ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ನಮ್ಮ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಇದು ಪಂಚನಾಮೆಯಾಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ ಎಂದು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ: 7 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ: 7(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

2. ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ. 1 ಎಂದು ಗುರುತಾದ ತಲೆದಿಂಬನ್ನು ಹಾಗೂ ಮು.ಮಾ. 2 ಎಂದು ಗುರುತಾದ ತಲೆದಿಂಬಿನ ಕವರ್ ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಮು.ಮಾ. 1 ಮತ್ತು 2 ರ ಪ್ಯಾಕೇಟಗಳ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿರುವ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿಗಳು ಇವೆ ಎಂದು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ.

3. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ ಎಲ್ಲಾ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಮತ್ತೇ ತೋರಿಸಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ಅರಗಿನಿಂದ ಸೀಲ್ ಮಾಡಿ ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿರುವ ಒಂದು ಪ್ಯಾಕೇಟನ್ನು ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತೆರೆದಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಒಂದು ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ನೀರಿನ ಬಾಟಲ್ ಇದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಅರ್ಧ ನೀರು ಇದ್ದು ಅದು Aquachoice ಕಂಪನಿಯದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಹಾಗೂ ಅದರ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿದ ಚೀಟಿಯಲ್ಲೂ ಸಹ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಬಾಟಲಿಯನ್ನು ಈಗ ಮು.ಮಾ. 3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4. ಈಗ ಮತ್ತೊಂದು ಅರಗಿನಿಂದ ಸೀಲ್ ಮಾಡಿ ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿದ ಪ್ಯಾಕೇಟನ್ನು ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತೆರೆದಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ನೀಡಲ್ ಇಲ್ಲದ ಒಂದು ಸಿರಿಂಜ್ ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಿರಿಂಜ್ ನ್ನು ಈಗ ಮು.ಮಾ. 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪ್ಯಾಕೇಟ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿದ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ ಎಂದು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ.

5. ಈಗ ಮತ್ತೊಂದು ಅರಗಿನಿಂದ ಸೀಲ್ ಮಾಡಿ ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿದ ಪ್ಯಾಕೇಟನ್ನು ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತೆರೆದಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಮತ್ತೊಂದು ತಲೆದಿಂಬಿನ ಕವರ್ ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ಸಹ ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ತಲೆದಿಂಬಿನ ಕವರನ್ನು ಈಗ ಮು.ಮಾ. 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪ್ಯಾಕೇಟ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿದ ಚೀಟಿಯಲ್ಲೂ ಸಹ ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ ಎಂದು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ.

6. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗ ಒಂದು ಫೋಟೋವನ್ನು ನೋಡಿ ಇದು ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಹೋಗುವ ಮುನ್ನ ತೆಗೆದಿದ್ದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮತ್ತೊಂದು ಫೋಟೋವನ್ನು ನೋಡಿ ಅದು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ ಜಾಗ ಎಂದು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಮತ್ತೇ ಎರಡು ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಇವುಗಳನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಅವುಗಳನ್ನು ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿ ಸೀಲ್ ಮಾಡಿದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದಿದ್ದು ಎಂದು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗ ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ: 8 ರಿಂದ 11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಆ ದಿನ ಸಾಯಂಕಾಲ 04.00 ರಿಂದ 04.30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

7. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗ ಎರಡು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಒಂದು ಪೋಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಬನ್ನಿ ಎಂದು ಕೊಟ್ಟ ನೋಟೀಸ್ ಎಂದು, ಮತ್ತೊಂದು ನಾವು ಕೊಟ್ಟ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರ ಎಂದು ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಈಗ ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ: 12 ಮತ್ತು 13 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ: 12(ಎ) ಮತ್ತು 13(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ರಿಂದ 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರಶ್ರೀ. ಎಲ್.ಎಂ.ಎಚ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

8. ನಾನು 10 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಮತ್ತು ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಮನೆಯಿಂದ ಮಾಳಮಾರುತಿ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆ 4 ಕಿ.ಮೀ. ದೂರದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಮಾಳಮಾರುತಿ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಪೋಲೀಸರು ಪರಿಚಯವಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದರೆ ನನಗೆ ಆ ಠಾಣೆಯ ಪೋಲೀಸ್ ನಿರೀಕ್ಷಕರು

ಪರಿಚಯವಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೋಟೀಸನ್ನು ನನಗೆ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪ್ರಶ್ನೆ: ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಬನ್ನಿ ಎಂದು ನಿಮ್ಮನ್ನು ಯಾರು ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಿ ಕರೆದರು ?

ಉತ್ತರ: ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ: 3 ರವರು ಆ ದಿನ ಠಾಣೆಯ ಮುಂದೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೇವು ಆಗ ಠಾಣೆಯ ಪೋಲೀಸ್ ಪೇದೆ ನಮ್ಮನ್ನು ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಆದರೆ ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಏನೆಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಪ್ರಶ್ನೆ: ನೀವು ಎಷ್ಟು ಪೋಲೀಸ್ ಕೇಸ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಪಂಚರಾಗಿ ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದೀರಿ ?

ಉತ್ತರ: ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಮತ್ತೊಂದು ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ಪಂಚರಾಗಿ ಕರೆದಿದ್ದರು.

9. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಗುನ್ನಾ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನೋಟೀಸ್ ನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದ್ದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಸದರಿ ನೋಟೀಸ್ ನಲ್ಲಿ ಯಾವ ತಾರೀಖಿನಂದು ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಬರಬೇಕೆಂದು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆಯೇ ಎಂದು ತಿಳಿದಿದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಹೌದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ನಿಪಿ: 12 ನ್ನು ನೀಡಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಯಾವ ತಾರೀಖಿನಂದು ಹಾಗೂ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಬರಬೇಕೆಂದು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆಯೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು.

ಪ್ರಶ್ನೆ: ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ?

ಉತ್ತರ: ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಪಂಚರಾಗಿ ಬರಲು ಒಪ್ಪಿಗೆ ಇದೆ ಎಂದು ಬರೆದಿದೆ.

ಪ್ರಶ್ನೆ: ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬರುವ ಮುನ್ನ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೀರಾ ?

ಉತ್ತರ: ಇಲ್ಲ, ಪೋಲೀಸರೇ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿದ್ದರಿಂದ ನೇರವಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ.

10. ನನಗೆ ರಾಜು ಪದ್ಧನ್ನನವರ ರವರ ಪರಿಚಯವಿಲ್ಲ. ನಾನು, ಚಾಸಾ: 3, ರಾಜು ಪದ್ಧನ್ನನವರ, ಸಂತೋಷ ಪದ್ಧನ್ನನವರ ಒಂದೇ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದವರು ಎಂದರೆ ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ: 3 ರವರು ಒಂದೇ ಜಾತಿಗೆ ಸೇರಿದವರು ಹಾಗೂ ಇನ್ನಿಬ್ಬರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಚಾಸಾ: 1 ನನಗೇನು ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಪರಿಚಯವಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಪೋಲೀಸ್‌ ಠಾಣೆಯಿಂದ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸುಮಾರು 35 ಮಂದಿ ಹೋಗಿದ್ದೇವು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ 4-5 ಗಾಡಿಯಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದೇವು.

ಪ್ರಶ್ನೆ: ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಹೀಗೆಯೇ ಬರೆಯಿರಿ ಎಂದು ನಿವೇನಾದರೂ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದೀರಾ?

ಉತ್ತರ: ಇಲ್ಲ, ಆದರೆ ಬರೆದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಓದಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

11. ಪಂಚನಾಮೆಯ 2 ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆಗಾಗಿ ಆಂಜನೇಯ ನಗರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೇವು ಎಂದು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪ್ರಶ್ನೆ: ನಿಪಿ: 9 ರಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಕಾರ ಮೊದಲ ಪೊಲೀಸ್‌ ಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೀರಿ ?

ಉತ್ತರ: ಹೌದು, ಅದು 3 ಮಹಡಿಗಳ ಕಟ್ಟಡವಿದ್ದು ಮೊದಲ ಪೊಲೀಸ್‌ ನ್ನು ನಾನು 2 ನೇ ಪೊಲೀಸ್‌ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೇನೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

12. ನಾನು ತೋರಿಸಿದ ಪೊಲೀಸ್‌ ನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಮಹಡಿಯ ಜಾಗ ಎಂದು ಬರೆದಿದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ: 8 ರಲ್ಲಿ ಕೇವಲ 22 ಮಂದಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನಾನು ಅದನ್ನು ಎಣಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ: 8 ರ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ: 1 ಸಂಜನಾ ಇದ್ದು ಆಕೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿ ರಾಜು ಪದ್ಧನ್ನನವರ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು ಆದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ: 7 ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ರಾಜು ಪದ್ಧನ್ನನವರ ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಇದ್ದರು ಎಂದು ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ: 7 ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರ ಯಾರ ಹೆಸರು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯ ಮಾಡಿದ ಮನೆಯ ಚಿಕ್ಕುಬಂದಿಯನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ.

13. ನಿಪಿಃ 10 ಹಾಗೂ 11 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿಃ 10 ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ಕೇವಲ 7 ಜನ ಇದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

ಪ್ರಶ್ನೆ: ನಿಪಿಃ 7 ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಮು.ಮಾ. 1 ರಿಂದ 5 ವಸ್ತುಗಳು ಎಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕಿವು ಎಂದು ಬರೆದಿಲ್ಲ ?

ಉತ್ತರ: ನನಗೆ ಆ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಅವುಗಳು ಬೆಡ್ ರೂಮ್ ನಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕಿರುತ್ತವೆ.

14. ಮು.ಮಾ. 1 ರಿಂದ 5 ವಸ್ತುಗಳು ಬೆಡ್ ರೂಮ್ ನಲ್ಲಿ ಸಿಗಲಿಲ್ಲ ಆದರೂ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಬೆರಳು ಮುದ್ರೆಗಳು ಸಿಕ್ಕಿಲ್ಲ ಎಂದು ಬರೆದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ ಮಹಡಿಯಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ಎರಡು ಕೋಣೆಗಳು ಇದ್ದವು.

15. ಮು.ಮಾ. 3 ನೀರಿನ ಬಾಟಲಿ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೀರು ಕುಡಿಯಲು ತಂದಿದ್ದ ಬಾಟಲಿಯನ್ನು ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ. 4 ರಂತಹ ಸಿರಿಂಜ್ ಗಳು ಮೆಡಿಕಲ್ ಶಾಪ್ ನಲ್ಲಿ ಸಿಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೆಡಿಕಲ್ ಶಾಪ್ ನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿ ತಂದು ಪೋಲೀಸರು ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯವಾಗಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ. 1 ತಲೆದಿಂಬು ಹಾಗೂ ಮು.ಮಾ. 2 ಹಾಗೂ 5 ರಂತಹ ತಲೆದಿಂಬಿನ ಕವರ್ ಗಳು ಅಂಗಡಿಗಳಲ್ಲಿ ಸಿಗುತ್ತವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಆದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಸ್ತುಗಳು ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕಿವು ಎಂದು. ನಿಪಿಃ 7 ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಯಾರು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆಯಲು ಅಲ್ಲಿ ಬಂದಿದ್ದರು ಆದರೆ ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

16. ನಾನು ರಾಜು ಪದ್ಮನ್ನನವರ ಹಾಗೂ ಪೋಲೀಸರ ಮಾತುಕೇಳಿಕೊಂಡು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಕರೆದಿದ್ದರು, ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿಃ 7

ರಂತಹ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದಿದ್ದು, ಮು.ಮಾ. 1 ರಿಂದ 5 ರಂತಹ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತಹ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಃ 7 ನ್ನು ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ತಯಾರು ಮಾಡಿ ಸಹಿ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಃ 12 ಮತ್ತು 13 ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ ಉಖ್ತಲೇಖನ ನೀಡಿದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿ ನಂತರ ಓದಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಯಿತು ಎಂದು ಈ ಮೂಲಕ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

(ಗಂಗಾಧರ ಕೆ.ಎನ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಳಗಾವಿ.