

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಇವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ,
ಬೆಳಗಾವಿ.

ಸೇಷನ್ ಕೇಸ್ ನಂ.22/2025

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 5

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 5

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು: ಶ್ರೀ. ಬಸವಪ್ರಭು ಬಸವಂತಪ್ಪಾ ಪಾಟೀಲ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ಬಸವಂತಪ್ಪಾ ಪಾಟೀಲ
ವಯಸ್ಸು: 55 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: ಕಿರಾಣಿ ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸ: ಅಶೋಕನಗರ, ಬೆಳಗಾವಿ

ದಿನಾಂಕ: 27.11.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ದಿ: 15.10.2024 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.30 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ: 4 ರವರು ವಂಟಮುರಿ ಕಾಲೋನಿಯ ದ್ವಿಪಥ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸಾಯಿ ಮಂದಿರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಹೊರಗೆ ಬಂದು ನಿಂತಿದ್ದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದ ಮಾಳಮಾರುತಿ ಪೋಲೀಸರು ಬಂದು ನೀವು ಒಂದು ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಲು ಒಪ್ಪಿಗೆ ಇದೆಯೇ ಎಂದು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಅದಕ್ಕೆ ನಾವು ಹೌದು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇವೆ. ಅದರಂತೆ ನಮ್ಮನ್ನು ಮಾಳಮಾರುತಿ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೋಲೀಸರು ನಮಗೆ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದಕ್ಕೆ ನಾವು ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಹ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ.

2. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗ ಎರಡು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಒಂದು ನೋಟೀಸ್ ಎಂದು ಮತ್ತೊಂದು ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರ ಎಂದು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ: 14 ಮತ್ತು 15 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ: 14(ಎ) ಮತ್ತು 15(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಮ್ಮನ್ನು ಆಂಜನೇಯ ನಗರದಲ್ಲಿರುವ ಸೆಕ್ಷರ್ ನಂ.10 ರಲ್ಲಿರುವ ಪದ್ಧನ್ನನವರ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಬರಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ ನಾನು ಹೇಳಿದ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಆ ದಿನ

ಸಾಯಂಕಾಲ 04.35 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಹೋಗುವ ಮುನ್ನವೇ ಚಾಸಾ: 4 ಆದಾಗಲೇ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಆದಾದ ನಂತರ ನಾನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ: 4 ರವರು ಪದ್ಧನ್ನನವರ ಮನೆಯ ಎರಡನೇ ಮಹಡಿಗೇ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು, ಚಾಸಾ: 3 ಅಲ್ಲದೇ ಮಾಳಮಾರುತಿ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಪೋಲೀಸರು ಹಾಗೂ ಸಂಜನಾ ಪದ್ಧನ್ನನವರ ಹಾಗೂ ವಿಶಾಲ ಇದ್ದರು. ಅವರು ಪದ್ಧನ್ನನವರ ಮನೆಯ ಸಿಸಿಟಿವಿ ಪ್ರಟೇಜ್ ಇರುವ ಹಾರ್ಡ್ ಡಿಸ್ಕ್‌ನು ಹಾಗೂ ಡಿವಿಆರ್ ನ್ನು ಅಲ್ಲಿ ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ನಮ್ಮ ಸಹಿ ಪಡೆದು ಜಪ್ತು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಇದೇ ಆ ಪಂಚನಾಮೆ ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ ಎಂದು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಷಿ: 16 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಷಿ: 16(ಎ) ಮತ್ತು 16(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

3. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗ ಎರಡು ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಇವುಗಳನ್ನೇ ಹಾರ್ಡ್ ಡಿಸ್ಕ್‌ನು ಹಾಗೂ ಡಿವಿಆರ್ ಗಳನ್ನು ಜಪ್ತು ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದಿದ್ದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ನಾನು, ಚಾಸಾ: 3, ಪೋಲೀಸರು, ಚಾಸಾ: 1 ಹಾಗೂ ವಿಶಾಲ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಈಗ ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಷಿ: 17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ ಹಾರ್ಡ್ ಡಿಸ್ಕ್‌ನು ಹಾಗೂ ಡಿವಿಆರ್ ಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ಅರಗಿನಿಂದ ಸೀಲ್ ಮಾಡಿ ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿರುವ ಒಂದು ಪ್ಯಾಕೇಟನ್ನು ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತೆರೆದಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಒಂದು ಬ್ಲೂಪೆಪರ್ ಕಂಪನಿಯ 3 TB ಯ ಹಾರ್ಡ್ ಡಿಸ್ಕ್ ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗ ನಿಷಿ: 18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಾಯಿತು. ನಿಷಿ: 18 ರ ಪ್ಯಾಕೇಟ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿದ ಚೀಟಿಯ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ ಎಂದು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ಮತ್ತೊಂದು ಅರಗಿನಿಂದ ಸೀಲ್ ಮಾಡಿ ಪ್ಯಾಕ್ ಮಾಡಿರುವ ಪ್ಯಾಕೇಟನ್ನು ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತೆರೆದಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಒಂದು secures ಕಂಪನಿಯ ಡಿವಿಆರ್ ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು

ಈಗ ನಿಪಿಃ 19 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿಃ 19 ರ ಪ್ಯಾಕೇಟ ಮೇಲೆ ಅಂಟಿಸಿರುವ ಚೀಟಿಯ ಮೇಲೆ ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ ಎಂದು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಆ ದಿನ ಸಂಜೆ 06.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೂ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ರಿಂದ 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಲ್.ಎಂ.ಎಚ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

5. ನನ್ನನ್ನು ಸಾಯಿ ಮಂದಿರದ ಬಳಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಕರೆದ ಪೋಲೀಸರ ಹೆಸರುಗಳು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಏನು ಜಪ್ತು ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ನೋಟೀಸ್ ನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು 7 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಾನೇನು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಇದ್ದರು ಎಂದು ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ ಹಾರ್ಡ್ ಡಿಸ್ಕ್ ಹಾಗೂ ಡಿವಿಆರ್ ಯಾವ ಕಂಪನಿಯದ್ದು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿಃ 17 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಅಶೋಕನಗರದ ವಾಸಿಯಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಅದು ಮಾಳಮಾರುತಿ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣಾ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವುದರಿಂದ ಅಲ್ಲಿನ ಪೋಲೀಸರು ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ ಹಾರ್ಡ್ ಡಿಸ್ಕ್ ಹಾಗೂ ಡಿವಿಆರ್ ಗಳಲ್ಲಿ ಏನು ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನನಗೆ ಪೋಲೀಸರು ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿದ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಕರೆದಿಲ್ಲ, ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ಪೋಲೀಸರು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ, ಅಲ್ಲಿ ನಿಪಿಃ 18 ಮತ್ತು 19 ಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ ಉಖ್ತಲೇಖನ ನೀಡಿದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿ ನಂತರ ಓದಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಯಿತು ಎಂದು ಈ ಮೂಲಕ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

(ಗಂಗಾಧರ ಕೆ.ಎನ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಳಗಾವಿ.