

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಇವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ,
ಬೆಳಗಾವಿ.

ಸೇಷನ್ ಕೇಸ್ ನಂ.22/2025

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 09

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ 12

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು: ಶ್ರೀ. ಮೆಹಬೂಬ ಹುಸೇನಸಾಬ ಶೇಖ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ಹುಸೇನಸಾಬ ಶೇಖ
ವಯಸ್ಸು: 28 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: ಟ್ಯಾಕ್ಸಿ ಚಾಲಕ
ವಾಸ: ರುಕ್ಮೀನಿ ನಗರ, ಬೆಳಗಾವಿ

ದಿನಾಂಕ: 29.11.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ದಿ: 23.10.2024 ರಂದು ರಾತ್ರಿ ಸುಮಾರು 08.30 ಗಂಟೆಗೆ ನನ್ನ ಕೆಲಸದ ನಿಮಿತ್ತ ನಾನು ಮಾಳಮಾರುತಿ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಸಂತೋಷ ಪದ್ಧನ್ನನವರ ಕೊಲೆಯಾಗಿದೆ ಆ ಸಂಬಂಧ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿದೆ ಎಂದು ಪಂಚರಾಗಿ ಬನ್ನಿ ಎಂದು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮಂಜುನಾಥ ಎಂಬ ಆರೋಪಿ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ. ಆತ ಇಂಜೆಕ್ಷನ್ ಹಾಗೂ ಮಾತ್ರೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಜಾಗವನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳಿದ. ಆಗ ನನ್ನನ್ನು, ಮತ್ತೊಬ್ಬ ಪಂಚರ, ಆರೋಪಿ ಮಂಜುನಾಥ, ಪೋಲೀಸರು ಡಿ-ಮಾರ್ಟ್ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುವ ಅರಿಹಂತ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಅಲ್ಲಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ 5 ನೇ ಮಹಡಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ. ಅಲ್ಲಿ ಪ್ರಿಡ್ಡ ನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಇಲ್ಲಿದ್ದ ಇಂಜೆಕ್ಷನ್ ನ್ನು ನಾನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳಿ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಿರ್ದಿ ಮಾತ್ರೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಜಾಗವನ್ನು ಸಹ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೋಲೀಸರ ತೆಗೆಸಿದರು ಹಾಗೂ ಈ ಸಂಬಂಧ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕರೆದರೆ ಬರಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಅಲ್ಲೇ ಬರೆದುಕೊಂಡು ಪಂಚರಾಗಿ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದು ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

2. ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಿ.ಸಿ. ಮೂಲಕ ಹಾಜರಾಗಿರುವ 5 ಜನ ಆರೋಪಿತರ ಪೈಕಿ ಒಬ್ಬ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ ಇತನೇ ಮಂಜುನಾಥ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ. ಆತನನ್ನು ಏಳಿಸಿ, ಕರೆಸಿ ಆತನ ಹೆಸರನ್ನು ಕೇಳಿದಾಗ ಆತನೇ ಮಂಜುನಾಥ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗ ಎರಡು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಒಂದು ಪೋಲೀಸರು ನೀಡಿ ನೋಟೀಸ್ ಎಂದು, ಮತ್ತೊಂದು ನಾನು ನೀಡಿದ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಈಗ ನಿಷಿಃ 55 ಮತ್ತು 56 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಷಿಃ 55(ಎ) ಮತ್ತು 56(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮತ್ತೊಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಇದು ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮಾಡಿದ ಪಂಚನಾಮೆ ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗ ನಿಷಿಃ 57 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಷಿಃ 57(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಂದು ಪೋಟೋವನ್ನು ನೋಡಿ ಇದು ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದಿದ್ದು ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಮಂಜುನಾಥ, ಪೋಲೀಸರು, ನಾನು ಹಾಗೂ ಮತ್ತೊಬ್ಬ ಪಂಚ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ಈಗ ನಿಷಿಃ 58 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

3. ದಿಃ 04.12.2024 ರಂದು ಮತ್ತೇ ನನ್ನನ್ನು ಅರಿಹಂತ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಬಳಿ ಕರೆಸಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ವೈದ್ಯರು ಇದ್ದರು, ಅವರ ಬಳಿ ಆರೋಪಿ ಮಂಜುನಾಥ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನಂತೆ. ಆ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ನಾನು, ಮತ್ತೊಬ್ಬ ಪಂಚ, ಪೋಲೀಸರು ಹಾಗೂ ಆ ಡಾಕ್ಟರ್ ಅಲ್ಲಿದ್ದರು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದರು. ಅಲ್ಲಿ ಆದ ಸ್ಥಿತಿಗತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಲ್ಯಾಪಟಾಪ್ ನಲ್ಲಿ ಟೈಪ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ರಾಣೆಗೆ ಬಂದು ಪ್ರಿಂಟ ತೆಗೆದು ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗ ಎರಡು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಅದು ಮತ್ತೊಂದು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನೀಡಿದ ನೋಟೀಸ್ ಹಾಗೂ ನಾನು ನೀಡಿದ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರ ಎಂದು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಷಿಃ 59 ಮತ್ತು 60 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಷಿಃ 59(ಎ) ಮತ್ತು 60(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮತ್ತೊಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಇದೇ ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮಾಡಿದ ಪಂಚನಾಮೆ ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಇದೆ ಎಂದು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈಗ ನಿಷಿಃ 61 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಷಿಃ 61(ಎ) ಎಂದು

ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಒಂದು ಫೋಟೋವನ್ನು ನೋಡಿ ಇದು ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಫೋಟೋ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಷಿಃ 62 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ವಿ.ಸಿ. ಮೂಲಕ ಹಾಜರಾಗಿರುವ 5 ಆರೋಪಿತರ ಪೈಕಿ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ ಆ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೈಕಟ್ಟಿ ಕುಳಿತುಕೊಂಡಿರುವ ಮೊದಲನೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯೇ ಆ ದಿನ ಜಾಗ ತೋರಿಸಿದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಆ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಏಳಿಸಿ ಹೆಸರನ್ನು ಕೇಳಿದಾಗ ಅವರು ನನ್ನ ಹೆಸರು ಪ್ರಶಾಂತ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಅವರು ಈ ಪ್ರಕರಣದ 5 ನೇ ಆರೋಪಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ರಿಂದ 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ. ಎಲ್.ಎಂ.ಎಚ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

5. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಮತ್ತು ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆ ಮಾಳಮಾರುತಿ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವುದರಿಂದ ಪೋಲೀಸರ ಪರಿಚಯವಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಪೋಲೀಸರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ನೋಟೀಸ ನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದ್ದ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ನಾನೇನು ಅಷ್ಟು ಗಮನವಿಟ್ಟು ಓದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅವರ ಠಾಣೆಯ ಯಾವ ಗುನ್ನಾ ಸಂಖ್ಯೆಯ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಕರೆದಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಷಿಃ 55 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಅಷ್ಟಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನೇನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಹೀಗೆ ಬರೆಯಿರಿ ಎಂದು ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಯಾರು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಫೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ತೆಗೆದ ದಿನಾಂಕ ಹಾಗೂ ಸಮಯ ನಮೂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೋಲೀಸರು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಕರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿಃ 23.10.2024 ರಂದು ಪೋಲೀಸರು ಡಿಮಾರ್ಟ್ ಬಳಿ ಇರುವ ಅರಿಹಂತ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಬಳಿ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಜಾಗ ತೋರಿಸಿ ಇಲ್ಲಿಂದಲೆ ನಾನು ಇಂಜೆಕ್ಷನ್ ಹಾಗೂ ನಿದ್ರೆ ಮಾತ್ರೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದ ಜಾಗ ಎಂದು ತೋರಿಸಿದ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಲ್ಲೋ ಯಾವುದೋ ಅಂಗಡಿಯ ಬಳಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ತೆಗೆದಿದ್ದ ಫೋಟೋವನ್ನು ಅರಿಹಂತ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದಿದ್ದು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ದಿಃ 04.12.2024 ರ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನೀಡಿದ್ದ ನೋಟೀಸನಲ್ಲೂ ಸಹ ಏನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆಂದು ನಾನು ನೋಡಿ ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಅದೇರೀತಿ ಅವರ ರಾಣೆಯ ಯಾವ ಗುನ್ನಾ ಸಂಖ್ಯೆಯ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ನನ್ನನ್ನು ಪಂಚನಾಗಿ ಕರೆದಿದ್ದಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ದಿಃ 04.12.2024 ರಲ್ಲಿ ಅರಿಹಂತ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಬಳಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ನಾನು ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನಿಪಿಃ 61 ರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದನ್ನು ಬರೆದ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ದಿಃ 04.12.2024 ರಂದು ಅರಿಹಂತ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಬಳಿ ಹೋಗಿಯೇ ಇಲ್ಲ, ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ಪೋಲೀಸರ ಮಾತುಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಈ ಪ್ರಕರಣದ 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಜಾಗ ತೋರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು ಪೋಲೀಸರು ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿದ್ದೇನೆಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚುಗಾರರಿಗೆ ಉಖ್ತಲೇಖನ ನೀಡಿದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿ ನಂತರ ಓದಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಯಿತು ಎಂದು ಈ ಮೂಲಕ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

(ಗಂಗಾಧರ ಕೆ.ಎನ್.)

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಳಗಾವಿ.